
 

 

 

 

BUPATI  SUKOHARJO 

 

PERATURAN BUPATI SUKOHARJO 

NOMOR  43 TAHUN 2010 

TENTANG 

SUSUNAN KODE REKENING DAN KLASIFIKASI  
ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DAERAH  

KABUPATEN SUKOHARJO 

 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

 

BUPATI SUKOHARJO, 

 

Menimbang : a. bahwa berdasarkan Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 37 Tahun 2010 

tentang Pedoman Penyusunan Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah 

Tahun Anggaran 2011, bahwa penganggaran belanja barang modal yang 

akan diserahkan kepemilikannya kepada pihak ketiga/masyarakat pada 

tahun anggaran berkenaan, dialokasikan pada belanja barang dan jasa; 

  b. bahwa berdasarkan ketentuan Pasal 68 Peraturan Daerah Kabupaten 

Sukoharjo Nomor 1 Tahun 2010 tentang Pokok-Pokok Pengelolaan 

Keuangan Daerah, perlu menetapkan Susunan dan Kode Rekening 

Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah; 

  c. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud dalam huruf a dan 

huruf b di atas perlu menetapkan Peraturan Bupati tentang Susunan Kode 

Rekening dan Klasifikasi Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah 

Kabupaten Sukoharjo; 

 

Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 13 Tahun 1950 tentang Pembentukan Daerah-

daerah Kabupaten Dalam Lingkungan Propinsi Jawa Tengah; 

2. Undang-Undang Nomor 12 Tahun 1985 tentang Pajak Bumi dan Bangunan 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 1985 Nomor 68, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 3312), sebagaimana telah 

diubah dengan Undang-Undang Nomor 12 Tahun 1994 tentang Perubahan 

atas Undang-Undang Nomor 12 Tahun 1985 tentang Pajak Bumi dan 

Bangunan (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 1994 Nomor 62, 

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 3569); 

3. Undang-Undang Nomor 28 Tahun 1999 tentang Penyelenggara Negara 

yang Bersih dan Bebas dari Korupsi, Kolusi dan Nepotisme (Lembaran 

Negara Republik Indonesia Tahun 1999 Nomor 75, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 3851); 

 

 



-    - 2 

4. Undang-Undang Nomor 31 Tahun 1999 tentang Pemberantasan Tindak 

Pidana Korupsi (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 1999 Nomor 

140, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 3874), 

sebagaimana telah diubah dengan Undang-Undang Nomor 20 Tahun 2001 

tentang Perubahan atas Undang-Undang Nomor 31 Tahun 1999 tentang 

Pemberantasan Tindak Pidana Korupsi (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2001 Nomor 134, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 4150); 

5. Undang-Undang Nomor 17 Tahun 2003 tentang Keuangan Negara 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2003 Nomor 47, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4286); 

6. Undang-Undang Nomor 1 Tahun 2004 tentang Perbendaharaan Negara 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2004 Nomor 5, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4355); 

7. Undang-Undang Nomor 10 Tahun 2004 tentang Pembentukan Peraturan 

Perundang-undangan (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2004 

Nomor 53, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4389); 

8. Undang-Undang Nomor 15 Tahun 2004 tentang Pemeriksaan Pengelolaan 

dan Tanggung Jawab Keuangan Negara (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2004 Nomor 66, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 4400); 

9. Undang-Undang Nomor 25 Tahun 2004 tentang Sistem Perencanaan 

Pembangunan Nasional (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2004 

Nomor 104, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 

4421); 

10. Undang-Undang Nomor 32 Tahun 2004 tentang Pemerintahan Daerah 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2004 Nomor 125, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4437), sebagaimana telah 

diubah beberapa kali terakhir dengan Undang-Undang Nomor 12 Tahun 

2008 tentang Perubahan Kedua Atas Undang-Undang Nomor 32 Tahun 

2004 tentang Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 2008 Nomor 59, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor 4844); 

11. Undang-Undang Nomor 33 Tahun 2004 tentang Perimbangan Keuangan 

antara Pemerintah Pusat dan Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 2004 Nomor 126, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 4438); 

12. Undang-Undang Nomor 28 Tahun 2009 tentang Pajak Daerah dan Retribusi 

Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2009 Nomor 130, 

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5049); 

13. Peraturan Pemerintah Nomor 109 Tahun 2000 tentang Kedudukan 

Keuangan Kepala Daerah dan Wakil Kepala Daerah (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 2000 Nomor 210, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 4028); 

14. Peraturan Pemerintah Nomor 11 Tahun 2001 tentang Informasi Keuangan 

Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2001 Nomor 21, 

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4081); 

 

 



-    - 3 

15. Peraturan Pemerintah Nomor 24 Tahun 2004 tentang Kedudukan Protokoler 

dan Keuangan Pimpinan dan Anggota Dewan Perwakilan Rakyat Daerah 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2004 Nomor 90, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4416) sebagaimana telah 

diubah beberapa kali terakhir dengan Peraturan Pemerintah Nomor 21 

Tahun 2007 tentang Perubahan Ketiga atas Peraturan Pemerintah Nomor 24 

Tahun 2004 tentang Kedudukan Protokoler dan Keuangan Pimpinan dan 

Anggota Dewan Perwakilan Rakyat Daerah (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2007 Nomor 47, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 4712); 

16. Peraturan Pemerintah Nomor 54 Tahun 2005 tentang Pinjaman Daerah 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2005 Nomor 131, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4570); 

17. Peraturan Pemerintah Nomor 55 Tahun 2005 tentang Dana Perimbangan 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2005 Nomor 137, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4575); 

18. Peraturan Pemerintah Nomor 58 Tahun 2005 tentang Pengelolaan 

Keuangan Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2005 

Nomor 140, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 

4578); 

19. Peraturan Pemerintah Nomor 3 Tahun 2007 tentang Laporan 

Penyelenggaraan Pemerintahan Daerah Kepada Pemerintah, Laporan 

Keterangan Pertanggungjawaban Kepala Daerah Kepada Dewan Perwakilan 

Rakyat Daerah dan Informasi Laporan Penyelenggaraan Pemerintahan 

Daerah Kepada Masyarakat (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 

2007 Nomor 19, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 

4693); 

20. Peraturan Pemerintah Nomor 38 Tahun 2007 tentang Pembagian Urusan 

Pemerintahan Antara Pemerintah, Pemerintahan Daerah Provinsi dan 

Pemerintahan Daerah Kabupaten/Kota (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2007 Nomor 82, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 4737); 

21. Peraturan Pemerintah Nomor 41 Tahun 2007 tentang Organisasi Perangkat 

Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2007 Nomor 89, 

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4741); 

22. Peraturan Presiden Nomor 1 Tahun 2007 tentang Pengesahan, 

Pengundangan dan Penyebarluasan Peraturan Perundang-undangan; 

23. Peraturan Daerah Kabupaten Sukoharjo Nomor 1 Tahun 2008 tentang 

Urusan Pemerintahan Yang Menjadi Kewenangan Pemerintahan Daerah 

Kabupaten Sukoharjo (Lembaran Daerah Kabupaten Sukoharjo Tahun 2008 

Nomor 1, Tambahan Lembaran Daerah Kabupaten Sukoharjo Nomor 155); 

24. Peraturan Daerah Kabupaten Sukoharjo Nomor 1 Tahun 2010 tentang 

Pokok-Pokok Pengelolaan Keuangan Daerah (Lembaran Daerah Kabupaten 

Sukoharjo Tahun 2010 Nomor  1 Tahun 2010, Tambahan Lembaran Daerah 

Kabupaten Sukoharjo Nomor 172); 

 

 

 

 



-    - 4 

MEMUTUSKAN : 

 

Menetapkan : PERATURAN BUPATI TENTANG SUSUNAN KODE REKENING 

DAN KLASIFIKASI ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA 

DAERAH KABUPATEN SUKOHARJO. 

 
Pasal 1 

Uraian mengenai Susunan Kode Rekening dan Klasifikasi Anggaran 

Pendapatan dan Belanja Daerah Kabupaten Sukoharjo tersebut dalam Lampiran 

Peraturan Bupati ini yang terdiri atas : 

a. Lampiran I : Kode dan Klasifikasi Urusan Pemerintahan Daerah dan 

Organisasi Kabupaten Sukoharjo;  

b. Lampiran II : Kode dan Klasifikasi Fungsi Kabupaten Sukoharjo; 

c. Lampiran III : Kode dan Klasifikasi Belanja Daerah Menurut Fungsi 

Untuk Keselarasan dan Keterpaduan Pengelolaan 

Keuangan Negara; 

d. Lampiran IV : Susunan Kode Akun Keuangan Daerah Kabupaten 

Sukoharjo; 

e. Lampiran  V : Kode Rekening Aset Daerah Kabupaten Sukoharjo; 

f. Lampiran VI : Kode Rekening Kewajiban Daerah Kabupaten Sukoharjo; 

g. Lampiran VII : Kode Rekening Ekuitas Dana Daerah Kabupaten 

Sukoharjo; 

h. Lampiran VIII : Kode Rekening Pendapatan Daerah; 

i. Lampiran IX : Kode dan Daftar Program dan Kegiatan Menurut Urusan 

Pemerintah Daerah; 

j. Lampiran X : Kode Rekening Belanja Daerah Kabupaten Sukoharjo; dan 

k. Lampiran XI : Kode Rekening Pembiayaan Daerah Kabupaten 

Sukoharjo. 

 

Pasal 2 

Lampiran-lampiran sebagaimana dimaksud dalam Pasal 1 merupakan bagian 

tidak terpisahkan dari Peraturan Bupati ini. 

 

Pasal 3 

Pada saat Peraturan Bupati ini mulai berlaku, maka Peraturan Bupati Nomor 35 

Tahun 2006 tentang Susunan Kode Rekening dan Klasifikasi Anggaran 

Pendapatan dan Belanja Daerah Kabupaten Sukoharjo, sebagaimana telah 

diubah beberapa kali terakhir dengan Peraturan Bupati Nomor 45 Tahun 2009 

tentang Perubahan Keempat Atas Peraturan Bupati Sukoharjo Nomor 35 Tahun 

2006 Tentang Susunan Kode Rekening dan Klasifikasi Anggaran Pendapatan 

dan Belanja Daerah Kabupaten Sukoharjo(Berita Daerah Kabupaten Sukoharjo 

Tahun 2009 Nomor 134) dicabut dan dinyatakan tidak berlaku. 

 

 

Pasal 4 

 

Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 



-    - 5 

 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan Peraturan 

Bupati ini dengan Penempatannya dalam Berita Daerah Kabupaten Sukoharjo. 

 

 

 Ditetapkan di Sukoharjo 

 pada tanggal 11 Desember 2010 

 

 

 BUPATI SUKOHARJO, 

  

 

  

 WARDOYO WIJAYA 

 

   



- 75 -

5

5 1

5 1 1
5 1 1 01

5 1 1 01 01

5 1 1 01 02

5 1 1 01 03

5 1 1 01 04

5 1 1 01 05

5 1 1 01 06

5 1 1 01 07

5 1 1 01 08

5 1 1 01 09

5 1 1 01 10

5 1 1 01 11

5 1 1 01 12

5 1 1 01 13

5 1 1 01 14

5 1 1 01 15

5 1 1 01 16

5 1 1 01 17

5 1 1 01 18

5 1 1 01 19

5 1 1 01 20

5 1 1 01 21

5 1 1 02

5 1 1 02 01

5 1 1 02 02

5 1 1 02 03

5 1 1 02 04

5 1 1 02 05

5 1 1 03

5 1 1 03 01

5 1 1 03 02

5 1 1 03 03

5 1 1 04

5 1 1 04 01

5 1 1 04 02

5 1 1 05

KODE 

REKENING

1



- 76 -

KODE 

REKENING

1

5 1 1 05 01

5 1 1 05 02

5 1 1 06

5 1 1 06 01

5 1 1 07

5 1 1 07 01

5 1 2
5 1 2 01

5 1 2 01 01

5 1 2 01 02

5 1 2 01 03

5 1 2 01 04

5 1 2 02

5 1 2 02 01

5 1 3
5 1 3 01

5 1 3 01 01

5 1 3 01 02

5 1 4
5 1 4 01

5 1 4 01 01

5 1 4 02

5 1 4 02 01

5 1 4 03

5 1 4 03 01

5 1 4 04

5 1 4 04 01

5 1 4 05

5 1 4 05 01

5 1 4 05 02

5 1 4 05 03

5 1 4 05 04

5 1 4 05 05

5 1 4 05 06

5 1 4 05 07

5 1 4 05 08

5 1 4 05 09

5 1 4 05 10

5 1 4 05 11

5 1 4 05 12

5 1 4 05 13

5 1 4 05 14

5 1 4 05 15

5 1 4 06



- 77 -

KODE 

REKENING

1

5 1 4 06 01

5 1 4 07

5 1 4 07 01

5 1 4 07 02

5 1 4 07 03

5 1 4 07 04

5 1 5
5 1 5 01

5 1 5 01 01

5 1 5 01 02

5 1 5 01 03

5 1 5 01 04

5 1 5 01 07

5 1 5 01 08

5 1 5 02

5 1 5 02 01

5 1 5 03

5 1 5 03 01

5 1 5 03 02

5 1 5 03 03

5 1 5 03 04

5 1 5 03 05

5 1 5 03 06

5 1 5 04

5 1 5 04 01

5 1 5 04 02

5 1 6

5 1 6 01

5 1 6 01 01

5 1 6 02

5 1 6 02 01

5 1 6 03

5 1 6 03 001

5 1 6 03 002

5 1 6 03 003

5 1 6 03 004

5 1 6 03 005

5 1 6 03 006

5 1 6 03 007



- 78 -

KODE 

REKENING

1

5 1 6 03 008

5 1 6 03 009

5 1 6 03 010

5 1 6 03 011

5 1 6 03 012

5 1 6 03 013

5 1 6 03 014

5 1 6 03 015

5 1 6 03 016

5 1 6 03 017

5 1 6 03 018

5 1 6 03 019

5 1 6 03 020

5 1 6 03 021

5 1 6 03 022

5 1 6 03 023

5 1 6 03 024

5 1 6 03 025

5 1 6 03 026

5 1 6 03 027

5 1 6 03 028

5 1 6 03 029

5 1 6 03 030

5 1 6 03 031

5 1 6 03 032

5 1 6 03 033

5 1 6 03 034

5 1 6 03 035

5 1 6 03 036

5 1 6 03 037

5 1 6 03 038

5 1 6 03 039

5 1 6 03 040

5 1 6 03 041

5 1 6 03 042

5 1 6 03 043

5 1 6 03 044

5 1 6 03 045

5 1 6 03 046

5 1 6 03 047

5 1 6 03 048

5 1 6 03 049

5 1 6 03 050



- 79 -

KODE 

REKENING

1

5 1 6 03 051

5 1 6 03 052

5 1 6 03 053

5 1 6 03 054

5 1 6 03 055

5 1 6 03 056

5 1 6 03 057

5 1 6 03 058

5 1 6 03 059

5 1 6 03 060

5 1 6 03 061

5 1 6 03 062

5 1 6 03 063

5 1 6 03 064

5 1 6 03 065

5 1 6 03 066

5 1 6 03 067

5 1 6 03 068

5 1 6 03 069

5 1 6 03 070

5 1 6 03 071

5 1 6 03 072

5 1 6 03 073

5 1 6 03 074

5 1 6 03 075

5 1 6 03 076

5 1 6 03 077

5 1 6 03 078

5 1 6 03 079

5 1 6 03 080

5 1 6 03 081

5 1 6 03 082

5 1 6 03 083

5 1 6 03 084

5 1 6 03 085

5 1 6 03 086



- 80 -

KODE 

REKENING

1

5 1 6 03 087

5 1 6 03 088

5 1 6 03 089

5 1 6 03 090

5 1 6 03 091

5 1 6 03 092

5 1 6 03 093

5 1 6 03 094

5 1 6 03 095

5 1 6 03 096

5 1 6 03 097

5 1 6 03 098

5 1 6 03 099

5 1 6 03 100

5 1 6 03 101

5 1 6 03 102

5 1 6 03 103

5 1 6 03 104

5 1 6 03 105

5 1 6 03 106

5 1 6 03 107

5 1 6 03 108

5 1 6 03 109

5 1 6 03 110

5 1 6 03 111

5 1 6 03 112

5 1 6 03 113

5 1 6 03 114

5 1 6 03 115

5 1 6 03 116

5 1 6 03 117

5 1 6 03 118

5 1 6 03 119

5 1 6 03 120

5 1 6 03 121

5 1 6 03 122

5 1 6 03 123

5 1 6 03 124

5 1 6 03 125

5 1 6 03 126

5 1 6 03 127

5 1 6 03 128

5 1 6 03 129

5 1 6 03 130

5 1 6 03 131



- 81 -

KODE 

REKENING

1

5 1 6 03 132

5 1 6 03 133

5 1 6 03 134

5 1 6 03 135

5 1 6 03 136

5 1 6 03 137

5 1 6 03 138

5 1 6 03 139

5 1 6 03 140

5 1 6 03 141

5 1 6 03 142

5 1 6 03 143

5 1 6 03 144

5 1 6 03 145

5 1 6 03 146

5 1 6 03 147

5 1 6 03 148

5 1 6 03 149

5 1 6 03 150

5 1 6 04

5 1 6 04 01

5 1 6 05

5 1 6 05 001

5 1 6 05 002

5 1 6 05 003

5 1 6 05 004

5 1 6 05 005

5 1 6 05 006

5 1 6 05 007

5 1 6 05 008

5 1 6 05 009

5 1 6 05 010

5 1 6 05 011

5 1 6 05 012

5 1 6 05 013

5 1 6 05 014

5 1 6 05 015



- 82 -

KODE 

REKENING

1

5 1 6 05 016

5 1 6 05 017

5 1 6 05 018

5 1 6 05 019

5 1 6 05 020

5 1 6 05 021

5 1 6 05 022

5 1 6 05 023

5 1 6 05 024

5 1 6 05 025

5 1 6 05 026

5 1 6 05 027

5 1 6 05 028

5 1 6 05 029

5 1 6 05 030

5 1 6 05 031

5 1 6 05 032

5 1 6 05 033

5 1 6 05 034

5 1 6 05 035

5 1 6 05 036

5 1 6 05 037

5 1 6 05 038

5 1 6 05 039

5 1 6 05 040

5 1 6 05 041

5 1 6 05 042

5 1 6 05 043

5 1 6 05 044

5 1 6 05 045

5 1 6 05 046

5 1 6 05 047

5 1 6 05 048

5 1 6 05 049

5 1 6 05 050

5 1 6 05 051



- 83 -

KODE 

REKENING

1

5 1 6 05 052

5 1 6 05 053

5 1 6 05 054

5 1 6 05 055

5 1 6 05 056

5 1 6 05 057

5 1 6 05 058

5 1 6 05 059

5 1 6 05 060

5 1 6 05 061

5 1 6 05 062

5 1 6 05 063

5 1 6 05 064

5 1 6 05 065

5 1 6 05 066

5 1 6 05 067

5 1 6 05 068

5 1 6 05 069

5 1 6 05 070

5 1 6 05 071

5 1 6 05 072

5 1 6 05 073

5 1 6 05 074

5 1 6 05 075

5 1 6 05 076

5 1 6 05 077

5 1 6 05 078

5 1 6 05 079

5 1 6 05 080



- 84 -

KODE 

REKENING

1

5 1 6 05 081

5 1 6 05 082

5 1 6 05 083

5 1 6 05 084

5 1 6 05 085

5 1 6 05 086

5 1 6 05 087

5 1 6 05 088

5 1 6 05 089

5 1 6 05 090

5 1 6 05 091

5 1 6 05 092

5 1 6 05 093

5 1 6 05 094

5 1 6 05 095

5 1 6 05 096

5 1 6 05 097

5 1 6 05 098

5 1 6 05 099

5 1 6 05 100

5 1 6 05 101

5 1 6 05 102

5 1 6 05 103

5 1 6 05 104

5 1 6 05 105

5 1 6 05 106

5 1 6 05 107

5 1 6 05 108

5 1 6 05 109



- 85 -

KODE 

REKENING

1

5 1 6 05 110

5 1 6 05 111

5 1 6 05 112

5 1 6 05 113

5 1 6 05 114

5 1 6 05 115

5 1 6 05 116

5 1 6 05 117

5 1 6 05 118

5 1 6 05 119

5 1 6 05 120

5 1 6 05 121

5 1 6 05 122

5 1 6 05 123

5 1 6 05 124

5 1 6 05 125

5 1 6 05 126

5 1 6 05 127

5 1 6 05 128

5 1 6 05 129

5 1 6 05 130

5 1 6 05 131

5 1 6 05 132

5 1 6 05 133

5 1 6 05 134

5 1 6 05 135

5 1 6 05 136

5 1 6 05 137

5 1 6 05 138

5 1 6 05 139

5 1 6 05 140

5 1 6 05 141

5 1 6 05 142

5 1 6 05 143

5 1 6 05 144

5 1 6 05 145

5 1 6 05 146



- 86 -

KODE 

REKENING

1

5 1 6 05 147

5 1 6 05 148

5 1 6 05 149

5 1 6 05 150

5 1 7

5 1 7 01

5 1 7 01 01

5 1 7 02

5 1 7 02 01

5 1 7 03

5 1 7 03 001

5 1 7 03 002

5 1 7 03 003

5 1 7 03 004

5 1 7 03 005

5 1 7 03 006

5 1 7 03 007

5 1 7 03 008

5 1 7 03 009

5 1 7 03 010

5 1 7 03 011

5 1 7 03 012

5 1 7 03 013

5 1 7 03 014

5 1 7 03 015

5 1 7 03 016

5 1 7 03 017

5 1 7 03 018

5 1 7 03 019

5 1 7 03 020

5 1 7 03 021

5 1 7 03 022

5 1 7 03 023

5 1 7 03 024

5 1 7 03 025

5 1 7 03 026

5 1 7 03 027

5 1 7 03 028

5 1 7 03 029

5 1 7 03 030

5 1 7 03 031

5 1 7 03 032

5 1 7 03 033

5 1 7 03 034

5 1 7 03 035

5 1 7 03 036

5 1 7 03 037

5 1 7 03 038

5 1 7 03 039

5 1 7 03 040



- 87 -

KODE 

REKENING

1

5 1 7 03 041

5 1 7 03 042

5 1 7 03 043

5 1 7 03 044

5 1 7 03 045

5 1 7 03 046

5 1 7 03 047

5 1 7 03 048

5 1 7 03 049

5 1 7 03 050

5 1 7 03 051

5 1 7 03 052

5 1 7 03 053

5 1 7 03 054

5 1 7 03 055

5 1 7 03 056

5 1 7 03 057

5 1 7 03 058

5 1 7 03 059

5 1 7 03 060

5 1 7 03 061

5 1 7 03 062

5 1 7 03 063

5 1 7 03 064

5 1 7 03 065

5 1 7 03 066

5 1 7 03 067

5 1 7 03 068

5 1 7 03 069

5 1 7 03 070

5 1 7 03 071

5 1 7 03 072

5 1 7 03 073

5 1 7 03 074

5 1 7 03 075

5 1 7 03 076

5 1 7 03 077

5 1 7 03 078

5 1 7 03 079

5 1 7 03 080

5 1 7 03 081

5 1 7 03 082

5 1 7 03 083

5 1 7 03 084

5 1 7 03 085

5 1 7 03 086

5 1 7 03 087

5 1 7 03 088

5 1 7 03 089

5 1 7 03 090

5 1 7 03 091

5 1 7 03 092

5 1 7 03 093

5 1 7 03 094

5 1 7 03 095

5 1 7 03 096

5 1 7 03 097

5 1 7 03 098



- 88 -

KODE 

REKENING

1

5 1 7 03 099

5 1 7 03 100

5 1 7 03 101

5 1 7 03 102

5 1 7 03 103

5 1 7 03 104

5 1 7 03 105

5 1 7 03 106

5 1 7 03 107

5 1 7 03 108

5 1 7 03 109

5 1 7 03 110

5 1 7 03 111

5 1 7 03 112

5 1 7 03 113

5 1 7 03 114

5 1 7 03 115

5 1 7 03 116

5 1 7 03 117

5 1 7 03 118

5 1 7 03 119

5 1 7 03 120

5 1 7 03 121

5 1 7 03 122

5 1 7 03 123

5 1 7 03 124

5 1 7 03 125

5 1 7 03 126

5 1 7 03 127

5 1 7 03 128

5 1 7 03 129

5 1 7 03 130

5 1 7 03 131

5 1 7 03 132

5 1 7 03 133

5 1 7 03 134

5 1 7 03 135

5 1 7 03 136

5 1 7 03 137

5 1 7 03 138

5 1 7 03 139

5 1 7 03 140

5 1 7 03 141

5 1 7 03 142

5 1 7 03 143

5 1 7 03 144

5 1 7 03 145

5 1 7 03 146

5 1 7 03 147

5 1 7 03 148

5 1 7 03 149

5 1 7 03 150

5 1 7 04

5 1 7 04 01

5 1 7 04 02

5 1 7 04 03



- 89 -

KODE 

REKENING

1

5 1 7 05

5 1 7 05 01

5 1 8
5 1 8 01

5 1 8 01 01



- 90 -

KODE 

REKENING

1

5 2

5 2 1
5 2 1 01

5 2 1 01 01

5 2 1 01 02

5 2 1 01 03

5 2 1 01 04

5 2 1 01 05

5 2 1 01 06

5 2 1 02

5 2 1 02 01

5 2 1 02 02

5 2 1 02 03

5 2 1 02 04

5 2 1 02 05

5 2 1 02 06

5 2 1 02 07

5 2 1 02 08

5 2 1 02 09

5 2 1 02 10

5 2 1 03

5 2 1 03 01

5 2 1 03 02

5 2 1 04

5 2 1 04 01

5 2 1 05

5 2 1 05 01

5 2 1 05 03

5 2 2
5 2 2 01

5 2 2 01 01

5 2 2 01 02

5 2 2 01 03

5 2 2 01 04

5 2 2 01 05

5 2 2 01 06

5 2 2 01 07

5 2 2 01 08

5 2 2 01 09

5 2 2 01 10

5 2 2 01 11

5 2 2 02

5 2 2 02 01

5 2 2 02 02

5 2 2 02 03

5 2 2 02 04

5 2 2 02 05

5 2 2 02 06

5 2 2 02 07



- 91 -

KODE 

REKENING

1

5 2 2 02 08

5 2 2 03

5 2 2 03 01

5 2 2 03 02

5 2 2 03 03

5 2 2 03 04

5 2 2 03 05

5 2 2 03 06

5 2 2 03 07

5 2 2 03 08

5 2 2 03 09

5 2 2 03 10

5 2 2 03 11

5 2 2 03 12

5 2 2 03 13

5 2 2 03 14

5 2 2 03 15

5 2 2 04

5 2 2 04 01

5 2 2 04 02

5 2 2 05

5 2 2 05 01

5 2 2 05 02

5 2 2 05 03

5 2 2 05 04

5 2 2 05 05

5 2 2 05 06

5 2 2 06

5 2 2 06 01

5 2 2 06 02

5 2 2 07

5 2 2 07 01

5 2 2 07 02

5 2 2 07 03

5 2 2 07 04

5 2 2 08

5 2 2 08 01

5 2 2 08 02

5 2 2 08 03

5 2 2 09

5 2 2 09 01

5 2 2 09 02

5 2 2 09 03

5 2 2 09 04

5 2 2 10

5 2 2 10 01

5 2 2 10 02

5 2 2 10 03

5 2 2 10 04

5 2 2 10 05



- 92 -

KODE 

REKENING

1

5 2 2 10 06

5 2 2 10 07

5 2 2 10 08

5 2 2 11

5 2 2 11 01

5 2 2 11 02

5 2 2 11 03

5 2 2 11 04

5 2 2 12

5 2 2 12 01

5 2 2 12 02

5 2 2 12 03

5 2 2 12 04

5 2 2 12 05

5 2 2 12 06

5 2 2 13

5 2 2 13 01

5 2 2 13 02

5 2 2 14

5 2 2 14 01

5 2 2 14 02

5 2 2 14 03

5 2 2 14 04

5 2 2 14 05

5 2 2 14 06

5 2 2 14 07

5 2 2 14 08

5 2 2 15

5 2 2 15 01

5 2 2 15 02

5 2 2 15 03

5 2 2 16

5 2 2 16 01

5 2 2 16 02

5 2 2 17

5 2 2 17 01

5 2 2 17 02

5 2 2 17 03

5 2 2 18

5 2 2 18 01

5 2 2 18 02

5 2 2 18 03

5 2 2 18 04

5 2 2 18 05

5 2 2 18 06

5 2 2 18 07

5 2 2 18 08

5 2 2 18 09

5 2 2 18 10

5 2 2 18 11



- 93 -

KODE 

REKENING

1

5 2 2 18 12

5 2 2 18 13

5 2 2 18 14

5 2 2 18 15

5 2 2 18 16

5 2 2 18 17

5 2 2 18 18

5 2 2 18 19

5 2 2 18 20

5 2 2 18 21

5 2 2 18 22

5 2 2 18 23

5 2 2 18 24

5 2 2 18 25

5 2 2 18 26

5 2 2 18 27

5 2 2 18 28

5 2 2 18 29

5 2 2 18 30

5 2 2 18 31

5 2 2 18 32

5 2 2 19

5 2 2 19 01

5 2 2 19 02

5 2 2 20

5 2 2 20 01

5 2 2 20 02

5 2 2 20 03

5 2 2 20 04

5 2 2 21

5 2 2 21 01

5 2 2 21 02

5 2 2 21 03

5 2 2 21 04

5 2 2 22

5 2 2 22 01

5 2 2 23

5 2 2 23 01

5 2 2 23 02

5 2 2 23 03

5 2 2 23 04

5 2 2 23 05

5 2 2 23 06

5 2 2 23 07

5 2 2 23 08

5 2 2 23 09

5 2 2 23 10

5 2 2 23 11

5 2 2 23 12

5 2 2 23 13

5 2 2 23 14

5 2 2 23 15



- 94 -

KODE 

REKENING

1

5 2 2 23 16

5 2 2 23 17

5 2 2 23 18

5 2 3
5 2 3 01

5 2 3 01 01

5 2 3 01 02

5 2 3 01 03

5 2 3 01 04

5 2 3 01 05

5 2 3 01 06

5 2 3 01 07

5 2 3 01 08

5 2 3 01 09

5 2 3 01 10

5 2 3 01 11

5 2 3 01 12

5 2 3 01 13

5 2 3 01 14

5 2 3 01 15

5 2 3 01 16

5 2 3 01 17

5 2 3 01 18

5 2 3 01 19

5 2 3 01 20

5 2 3 01 21

5 2 3 01 22

5 2 3 01 23

5 2 3 01 24

5 2 3 01 25

5 2 3 01 26

5 2 3 01 27

5 2 3 01 28

5 2 3 01 29

5 2 3 01 30

5 2 3 01 31

5 2 3 01 32

5 2 3 02

5 2 3 02 01

5 2 3 02 02

5 2 3 02 03

5 2 3 02 04

5 2 3 02 05

5 2 3 02 06

5 2 3 02 07

5 2 3 02 08

5 2 3 02 09

5 2 3 02 10

5 2 3 02 11

5 2 3 02 12

5 2 3 02 13

5 2 3 02 14

5 2 3 02 15

5 2 3 02 16

5 2 3 02 17



- 95 -

KODE 

REKENING

1

5 2 3 02 18

5 2 3 02 19

5 2 3 02 20

5 2 3 03

5 2 3 03 01

5 2 3 03 02

5 2 3 03 03

5 2 3 03 04

5 2 3 03 05

5 2 3 03 06

5 2 3 03 07

5 2 3 03 08

5 2 3 03 09

5 2 3 03 10

5 2 3 03 11

5 2 3 03 12

5 2 3 03 13

5 2 3 03 14

5 2 3 03 15

5 2 3 03 16

5 2 3 03 17

5 2 3 03 18

5 2 3 03 19

5 2 3 04

5 2 3 04 01

5 2 3 04 02

5 2 3 04 03

5 2 3 04 04

5 2 3 04 05

5 2 3 05

5 2 3 05 01

5 2 3 05 02

5 2 3 05 03

5 2 3 05 04

5 2 3 05 05

5 2 3 05 06

5 2 3 05 07

5 2 3 05 08

5 2 3 05 09

5 2 3 06

5 2 3 06 01

5 2 3 06 02

5 2 3 06 03

5 2 3 06 04

5 2 3 06 05

5 2 3 06 06

5 2 3 07

5 2 3 07 01

5 2 3 07 02

5 2 3 07 03

5 2 3 07 04



- 96 -

KODE 

REKENING

1

5 2 3 07 05

5 2 3 07 06

5 2 3 07 07

5 2 3 08

5 2 3 08 01

5 2 3 08 02

5 2 3 08 03

5 2 3 08 04

5 2 3 08 05

5 2 3 08 06

5 2 3 08 07

5 2 3 08 08

5 2 3 09

5 2 3 09 01

5 2 3 09 02

5 2 3 09 03

5 2 3 09 04

5 2 3 09 05

5 2 3 09 06

5 2 3 09 07

5 2 3 09 08

5 2 3 09 09

5 2 3 09 10

5 2 3 09 11

5 2 3 09 12

5 2 3 09 13

5 2 3 10

5 2 3 10 01

5 2 3 10 02

5 2 3 10 03

5 2 3 10 04

5 2 3 10 05

5 2 3 10 06

5 2 3 10 07

5 2 3 10 08

5 2 3 10 09

5 2 3 10 10

5 2 3 10 11

5 2 3 10 12

5 2 3 11

5 2 3 11 01

5 2 3 11 02

5 2 3 11 03

5 2 3 11 04

5 2 3 11 05

5 2 3 11 06

5 2 3 11 07

5 2 3 11 08

5 2 3 12

5 2 3 12 01

5 2 3 12 02

5 2 3 12 03

5 2 3 12 04



- 97 -

KODE 

REKENING

1

5 2 3 12 05

5 2 3 12 06

5 2 3 12 07

5 2 3 12 08

5 2 3 12 09

5 2 3 12 10

5 2 3 12 11

5 2 3 12 12

5 2 3 13

5 2 3 13 01

5 2 3 13 02

5 2 3 13 03

5 2 3 13 04

5 2 3 13 05

5 2 3 13 06

5 2 3 13 07

5 2 3 13 08

5 2 3 13 09

5 2 3 13 10

5 2 3 13 11

5 2 3 13 12

5 2 3 14

5 2 3 14 01

5 2 3 14 02

5 2 3 14 03

5 2 3 14 04

5 2 3 14 05

5 2 3 14 06

5 2 3 14 07

5 2 3 14 08

5 2 3 14 09

5 2 3 15

5 2 3 15 01

5 2 3 15 02

5 2 3 16

5 2 3 16 01

5 2 3 16 02

5 2 3 16 03

5 2 3 16 04

5 2 3 16 05

5 2 3 16 06

5 2 3 16 07

5 2 3 16 08

5 2 3 16 09

5 2 3 16 10

5 2 3 17

5 2 3 17 01

5 2 3 17 02

5 2 3 17 03

5 2 3 17 04



- 98 -

KODE 

REKENING

1

5 2 3 17 05

5 2 3 17 06

5 2 3 17 07

5 2 3 17 08

5 2 3 17 09

5 2 3 17 10

5 2 3 17 11

5 2 3 17 12

5 2 3 17 13

5 2 3 17 14

5 2 3 17 15

5 2 3 17 16

5 2 3 17 17

5 2 3 17 18

5 2 3 17 19

5 2 3 17 20

5 2 3 17 21

5 2 3 17 22

5 2 3 17 23

5 2 3 17 24

5 2 3 17 25

5 2 3 17 26

5 2 3 17 27

5 2 3 18

5 2 3 18 01

5 2 3 18 02

5 2 3 18 03

5 2 3 18 04

5 2 3 18 05

5 2 3 18 06

5 2 3 18 07

5 2 3 18 08

5 2 3 18 09

5 2 3 18 10

5 2 3 18 11

5 2 3 18 12

5 2 3 18 13

5 2 3 18 14

5 2 3 18 15

5 2 3 18 16

5 2 3 18 17

5 2 3 18 18

5 2 3 19

5 2 3 19 01

5 2 3 19 02

5 2 3 19 03

5 2 3 19 04

5 2 3 19 05

5 2 3 19 06

5 2 3 19 07

5 2 3 19 08

5 2 3 19 09

5 2 3 19 10

5 2 3 19 11

5 2 3 19 12

5 2 3 19 13



- 99 -

KODE 

REKENING

1

5 2 3 19 14

5 2 3 19 15

5 2 3 19 16

5 2 3 19 17

5 2 3 20

5 2 3 20 01

5 2 3 20 02

5 2 3 20 03

5 2 3 20 04

5 2 3 20 05

5 2 3 20 06

5 2 3 20 07

5 2 3 20 08

5 2 3 20 09

5 2 3 20 10

5 2 3 20 11

5 2 3 20 12

5 2 3 21

5 2 3 21 01

5 2 3 21 02

5 2 3 21 03

5 2 3 22

5 2 3 22 01

5 2 3 22 02

5 2 3 22 03

5 2 3 22 04

5 2 3 23

5 2 3 23 01

5 2 3 23 02

5 2 3 23 03

5 2 3 23 04

5 2 3 23 05

5 2 3 23 06

5 2 3 23 07

5 2 3 23 08

5 2 3 23 09

5 2 3 23 10

5 2 3 24

5 2 3 24 01

5 2 3 24 02

5 2 3 24 03

5 2 3 25

5 2 3 25 01

5 2 3 25 02

5 2 3 26

5 2 3 26 01

5 2 3 26 02

5 2 3 26 03

5 2 3 26 04

5 2 3 26 05

5 2 3 26 06



- 100 -

KODE 

REKENING

1

5 2 3 26 07

5 2 3 26 08

5 2 3 26 09

5 2 3 26 10

5 2 3 26 11

5 2 3 26 12

5 2 3 26 13

5 2 3 26 14

5 2 3 26 15

5 2 3 26 16

5 2 3 26 17

5 2 3 26 18

5 2 3 26 19

5 2 3 26 20

5 2 3 26 21

5 2 3 26 22

5 2 3 27

5 2 3 27 01

5 2 3 27 02

5 2 3 27 03

5 2 3 27 04

5 2 3 27 05

5 2 3 27 06

5 2 3 27 07

5 2 3 27 08

5 2 3 27 09

5 2 3 27 10

5 2 3 27 11

5 2 3 27 12

5 2 3 27 13

5 2 3 27 14

5 2 3 27 15

5 2 3 27 16

5 2 3 27 17

5 2 3 27 18

5 2 3 27 19

5 2 3 27 20

5 2 3 27 21

5 2 3 27 22

5 2 3 27 23

5 2 3 27 24

5 2 3 27 25

5 2 3 27 26

5 2 3 27 27

5 2 3 27 28

5 2 3 27 29

5 2 3 27 30

5 2 3 27 31

5 2 3 27 32

5 2 3 27 33

5 2 3 27 34

5 2 3 27 35

5 2 3 27 36

5 2 3 27 37

5 2 3 27 38



- 101 -

KODE 

REKENING

1

5 2 3 27 39

5 2 3 28

5 2 3 28 01

5 2 3 28 02

5 2 3 28 03

5 2 3 28 04

5 2 3 28 05

5 2 3 28 06

5 2 3 28 07

5 2 3 28 08

5 2 3 28 09

5 2 3 28 10

5 2 3 28 11

5 2 3 28 12

5 2 3 29

5 2 3 29 01

5 2 3 29 02

5 2 3 29 03

5 2 3 29 04

5 2 3 29 05

5 2 3 30

5 2 3 30 01

5 2 3 30 02

5 2 3 30 03

5 2 3 30 04

5 2 3 30 05

5 2 3 30 06

5 2 3 30 07

5 2 3 30 08

5 2 3 30 09

5 2 3 30 10

5 2 3 30 11

5 2 3 30 12

5 2 3 30 13

5 2 3 30 14

5 2 3 31

5 2 3 31 01

5 2 3 31 02

5 2 3 31 03

5 2 3 32

5 2 3 32 01

5 2 3 32 02

5 2 3 32 03

5 2 3 33

5 2 3 33 01

5 2 3 34

5 2 3 34 01

5 2 3 34 02

5 2 3 34 03

5 2 3 34 04



- 102 -

KODE 

REKENING

1



- 103 -

                                  Lampiran X  :

U R A I A N

2

BELANJA DAERAH

BELANJA TIDAK LANGSUNG

BELANJA PEGAWAI
Gaji dan Tunjangan

Gaji Pokok PNS/ Uang Representasi

Tunjangan Keluarga 

Tunjangan Jabatan 

Tunjangan Fungsional

Tunjangan Fungsional Umum

Tunjangan Beras 

Tunjangan PPh/ Tunjangan Khusus 

Pembulatan Gaji

Iuran Asuransi Kesehatan 

Uang Paket 

Tunjangan Badan Musyawarah 

Tunjangan Komisi 

Tunjangan Badan Anggaran 

Tunjangan Badan Kehormatan 

Tunjangan Alat Kelengkapan Lainnya 

Tunjangan Perumahan 

Uang Duka Wafat/ Tewas

Uang Jasa Pengabdian 

Belanja Penunjang Operasional Pimpinan DPRD

Tunjangan Kemaslahatan

Tunjangan Badan Legislasi Daerah

Tambahan Penghasilan PNS

Tambahan Penghasilan Berdasarkan Beban Kerja

Tambahan Penghasilan Berdasarkan Tempat Bertugas 

Tambahan Penghasilan Berdasarkan Kondisi Kerja

Tambahan Penghasilan Berdasarkan Kelangkaan Profesi

Tambahan Penghasilan Berdasarkan Prestasi Kerja

Belanja Penerimaan Lainnya Pimpinan dan Anggota DPRD serta KDH/ WKDH

Belanja Penunjang Komunikasi Intensif Pimpinan dan Anggota DPRD

Belanja Penunjang Operasional KDH/ WKDH

Belanja Penunjang Operasional Pimpinan DPRD

Biaya Pemungutan Pajak Daerah

Biaya Pemungutan PBB

Biaya Pemungutan Pajak Daerah

Belanja Penghasilan Lainnya

KODE REKENING BELANJA DAERAH

KABUPATEN SUKOHARJO

PERATURAN BUPATI SUKOHARJO

Nomor    :

Tanggal  :



- 104 -

U R A I A N

2

Tambahan Penghasilan Guru

Tunjangan Profesi Guru PNSD

Belanja Insentif Pemungutan Pajak

Belanja Pajak

Belanja Insentif Pemungutan Retribusi

Belanja Retribusi

BELANJA BUNGA
Bunga Utang Pinjaman

Bunga Utang Pinjaman kepada Pemerintah 

Bunga Utang Pinjaman kepada Pemerintah Daerah lainnya

Bunga Utang Pinjaman kepada Lembaga Keuangan Bank

Bunga Utang Pinjaman kepada Lembaga Keuangan Bukan Bank

Bunga Utang Obligasi

Bunga Utang Obligasi.....

BELANJA SUBSIDI
Belanja Subsidi kepada Perusahaan/Lembaga

Belanja Subsidi kepada Perusahaan ......

Belanja Subsidi kepada Lembaga .......

BELANJA HIBAH
Belanja Hibah kepada Pemerintah Pusat

Pemerintah Pusat

Belanja Hibah kepada Pemerintah Daerah lainnya 3)

Pemerintah Daerah......

Belanja Hibah kepada Pemerintahan Desa 

Pemerintah Desa........

Belanja Hibah kepada Perusahaan Daerah/ BUMD/ BUMN 4)

Perusahaan Daerah/ BUMD/ BUMN.......

Belanja Hibah kepada Badan/ Lembaga/ Organisasi Swasta

Komisi Pemilihan Umum Daerah (KPUD) Kabupaten Sukoharjo 

Panitia Pengawas Pemilu (PANWASLU) Kabupaten Sukoharjo

Kepolisian Resort Sukoharjo

Komando Distrik Militer 0726 Sukoharjo dalam Rangka TMMD

Kompi BS POLWIL Surakarta

Grup-2 KOPASSUS Kandang Menjangan

KOREM 074/WARASTRATAMA

Brigade Infanteri 6/2 KOSTRAD

Pangkalan TNI AU Adi Soemarmo

Kepolisian Wilayah Surakarta

Batalyon Infanteri 413

Kantor Pertanahan Kabupaten Sukoharjo

Sekolah di Wilayah Kabupaten Sukoharjo dalam Rangka Pelaksanaan Kegiatan yang Dibiayai 

Dana Alokasi Khusus

Kejaksaan Negeri Sukoharjo untuk Kegiatan Sosialisasi Perlindungan dan Penegakan HAM

Sekolah di Wilayah Kabupaten Sukoharjo dalam Rangka Pelaksanaan Kegiatan yang Dibiayai 

Dana Bantuan Operasional Sekolah (BOS)

Belanja Hibah kepada Kelompok Masyarakat/ Perorangan



- 105 -

U R A I A N

2

Kelompok Masyarakat/ Perorangan

Belanja Hibah Pemilu Kepala Daerah dan Wakil Kepala Daerah

Belanja Hibah Pemilu Kepala Daerah dan Wakil Kepala Daerah Kepada Komisi Pemilihan 

Umum (KPU) Kabupaten Sukoharjo

Belanja Hibah Pemilu Kepala Daerah dan Wakil Kepala Daerah Kepada Panitia Pengawas 

Pemilu (Panwaslu) Kabupaten Sukoharjo

Belanja Hibah Pemilu Kepala Daerah dan Wakil Kepala Daerah Kepada Kepolisian Resort 

(POLRES) Sukoharjo

Belanja Hibah Pemilu Kepala Daerah dan Wakil Kepala Daerah Kepada Komando Distrik Militer 

0726 Sukoharjo 

BELANJA BANTUAN SOSIAL
Belanja Bantuan Sosial Organisasi Kemasyarakatan

Belanja Bantuan Sosial Organisasi Kemasyarakatan Berdasarkan Kesamaan Fungsional

Belanja Bantuan Sosial Organisasi Kemasyarakatan Berdasarkan Kesamaan Kegiatan

Belanja Bantuan Sosial Organisasi Kemasyarakatan Pemuda

Belanja Bantuan Sosial Organisasi Kemasyarakatan Keagamaan

Belanja Bantuan Sosial Organisasi Kemasyarakatan Yayasan/ Lembaga

Belanja Bantuan Sosial Organisasi Kemasyarakatan Lainnya

Belanja Bantuan Partai Politik

Belanja Bantuan Partai Politik

Belanja Bantuan Sosial Kepada Kelompok Masyarakat

Belanja Bantuan Sosial Kelompok Masyarakat Berdasarkan Kesamaan Kegiatan

Belanja Bantuan Sosial Kelompok Masyarakat Pemuda

Belanja Bantuan Sosial Kelompok Masyarakat Keagamaan

Belanja Bantuan Sosial Kelompok Masyarakat Kesenian

Belanja Bantuan Sosial Kelompok Kemasyarakatan/ Yayasan/ Lembaga

Belanja Bantuan Sosial Kelompok Masyarakat Lainnya

Belanja Bantuan Sosial Kepada Anggota Masyarakat

Belanja Bantuan Sosial Pemberian Bantuan Biaya Pendidikan bagi Siswa dari Keluarga Miskin

Belanja Bantuan Sosial Uang Duka bagi Penduduk Miskin Kabupaten Sukoharjo yang 

Meninggal Dunia

BELANJA BAGI HASIL KEPADA PROVINSI/ KABUPATEN/ KOTA DAN 

PEMERINTAHAN DESA
Belanja Bagi Hasil Pajak Daerah Kepada Provinsi

Belanja Bagi Hasil Pajak Daerah Kepada Provinsi ...

Belanja Bagi Hasil Pajak Daerah Kepada Kabupaten/ Kota

Belanja Bagi Hasil Pajak Daerah Kepada Kabupaten/ Kota .....

Belanja Bagi Hasil Pajak Daerah Kepada Pemerintahan Desa

Belanja Bagi Hasil Pajak Daerah kepada Pemerintah Desa Grogol Kecamatan Weru

Belanja Bagi Hasil Pajak Daerah kepada Pemerintah Desa Karangtengah Kecamatan Weru

Belanja Bagi Hasil Pajak Daerah kepada Pemerintah Desa Karangwuni Kecamatan Weru

Belanja Bagi Hasil Pajak Daerah kepada Pemerintah Desa Krajan Kecamatan Weru

Belanja Bagi Hasil Pajak Daerah kepada Pemerintah Desa Jatingarang Kecamatan Weru

Belanja Bagi Hasil Pajak Daerah kepada Pemerintah Desa Karanganyar Kecamatan Weru

Belanja Bagi Hasil Pajak Daerah kepada Pemerintah Desa Alasombo Kecamatan Weru



- 106 -

U R A I A N

2

Belanja Bagi Hasil Pajak Daerah kepada Pemerintah Desa Karangmojo Kecamatan Weru

Belanja Bagi Hasil Pajak Daerah kepada Pemerintah Desa Weru Kecamatan Weru

Belanja Bagi Hasil Pajak Daerah kepada Pemerintah Desa Karakan Kecamatan Weru

Belanja Bagi Hasil Pajak Daerah kepada Pemerintah Desa Tegalsari Kecamatan Weru

Belanja Bagi Hasil Pajak Daerah kepada Pemerintah Desa Tawang Kecamatan Weru

Belanja Bagi Hasil Pajak Daerah kepada Pemerintah Desa Ngreco Kecamatan Weru

Belanja Bagi Hasil Pajak Daerah kepada Pemerintah Desa Sanggang Kecamatan Bulu

Belanja Bagi Hasil Pajak Daerah kepada Pemerintah Desa Kamal Kecamatan Bulu

Belanja Bagi Hasil Pajak Daerah kepada Pemerintah Desa Gentan Kecamatan Bulu

Belanja Bagi Hasil Pajak Daerah kepada Pemerintah Desa Kedungsono Kecamatan Bulu

Belanja Bagi Hasil Pajak Daerah kepada Pemerintah Desa Tiyaran Kecamatan Bulu

Belanja Bagi Hasil Pajak Daerah kepada Pemerintah Desa Karangasem Kecamatan Bulu

Belanja Bagi Hasil Pajak Daerah kepada Pemerintah Desa Bulu Kecamatan Bulu

Belanja Bagi Hasil Pajak Daerah kepada Pemerintah Desa Kunden Kecamatan Bulu

Belanja Bagi Hasil Pajak Daerah kepada Pemerintah Desa Puron Kecamatan Bulu

Belanja Bagi Hasil Pajak Daerah kepada Pemerintah Desa Malangan Kecamatan Bulu

Belanja Bagi Hasil Pajak Daerah kepada Pemerintah Desa Lengking Kecamatan Bulu

Belanja Bagi Hasil Pajak Daerah kepada Pemerintah Desa Ngasinan Kecamatan Bulu

Belanja Bagi Hasil Pajak Daerah kepada Pemerintah Desa Pundungrejo Kecamatan 

Tawangsari

Belanja Bagi Hasil Pajak Daerah kepada Pemerintah Desa Watubonang Kecamatan 

Tawangsari

Belanja Bagi Hasil Pajak Daerah kepada Pemerintah Desa Kedungjambal Kecamatan 

Tawangsari

Belanja Bagi Hasil Pajak Daerah kepada Pemerintah Desa Grajegan Kecamatan Tawangsari

Belanja Bagi Hasil Pajak Daerah kepada Pemerintah Desa Lorog Kecamatan Tawangsari

Belanja Bagi Hasil Pajak Daerah kepada Pemerintah Desa Kateguhan Kecamatan Tawangsari

Belanja Bagi Hasil Pajak Daerah kepada Pemerintah Desa Dalangan Kecamatan Tawangsari

Belanja Bagi Hasil Pajak Daerah kepada Pemerintah Desa Pojok Kecamatan Tawangsari

Belanja Bagi Hasil Pajak Daerah kepada Pemerintah Desa Tangkisan Kecamatan Tawangsari

Belanja Bagi Hasil Pajak Daerah kepada Pemerintah Desa Ponowaren Kecamatan Tawangsari

Belanja Bagi Hasil Pajak Daerah kepada Pemerintah Desa Majasto Kecamatan Tawangsari

Belanja Bagi Hasil Pajak Daerah kepada Pemerintah Desa Tambakboyo Kecamatan 

Tawangsari

Belanja Bagi Hasil Pajak Daerah kepada Pemerintah Desa Tanjungrejo Kecamatan Nguter

Belanja Bagi Hasil Pajak Daerah kepada Pemerintah Desa Jangglengan Kecamatan Nguter

Belanja Bagi Hasil Pajak Daerah kepada Pemerintah Desa Serut Kecamatan Nguter

Belanja Bagi Hasil Pajak Daerah kepada Pemerintah Desa Juron Kecamatan Nguter

Belanja Bagi Hasil Pajak Daerah kepada Pemerintah Desa Celep Kecamatan Nguter

Belanja Bagi Hasil Pajak Daerah kepada Pemerintah Desa Pengkol Kecamatan Nguter

Belanja Bagi Hasil Pajak Daerah kepada Pemerintah Desa Gupit Kecamatan Nguter

Belanja Bagi Hasil Pajak Daerah kepada Pemerintah Desa Plesan Kecamatan Nguter

Belanja Bagi Hasil Pajak Daerah kepada Pemerintah Desa Kedungwinong Kecamatan Nguter

Belanja Bagi Hasil Pajak Daerah kepada Pemerintah Desa Nguter Kecamatan Nguter

Belanja Bagi Hasil Pajak Daerah kepada Pemerintah Desa Baran Kecamatan Nguter

Belanja Bagi Hasil Pajak Daerah kepada Pemerintah Desa Daleman Kecamatan Nguter

Belanja Bagi Hasil Pajak Daerah kepada Pemerintah Desa Lawu Kecamatan Nguter



- 107 -

U R A I A N

2

Belanja Bagi Hasil Pajak Daerah kepada Pemerintah Desa Tanjung Kecamatan Nguter

Belanja Bagi Hasil Pajak Daerah kepada Pemerintah Desa Pondok Kecamatan Nguter

Belanja Bagi Hasil Pajak Daerah kepada Pemerintah Desa Kepuh Kecamatan Nguter

Belanja Bagi Hasil Pajak Daerah kepada Pemerintah Desa Toriyo Kecamatan Bendosari

Belanja Bagi Hasil Pajak Daerah kepada Pemerintah Desa Mulur Kecamatan Bendosari

Belanja Bagi Hasil Pajak Daerah kepada Pemerintah Desa Jagan Kecamatan Bendosari

Belanja Bagi Hasil Pajak Daerah kepada Pemerintah Desa Manisharjo Kecamatan Bendosari

Belanja Bagi Hasil Pajak Daerah kepada Pemerintah Desa Cabeyan Kecamatan Bendosasi

Belanja Bagi Hasil Pajak Daerah kepada Pemerintah Desa Puhgogor Kecamatan Bendosari

Belanja Bagi Hasil Pajak Daerah kepada Pemerintah Desa Paluhombo Kecamatan Bendosari

Belanja Bagi Hasil Pajak Daerah kepada Pemerintah Desa Bendosari Kecamatan Bendosari

Belanja Bagi Hasil Pajak Daerah kepada Pemerintah Desa Mojorejo Kecamatan Bendosari

Belanja Bagi Hasil Pajak Daerah kepada Pemerintah Desa Mertan Kecamatan Bendosari

Belanja Bagi Hasil Pajak Daerah kepada Pemerintah Desa Sugihan Kecamatan Bendosari

Belanja Bagi Hasil Pajak Daerah kepada Pemerintah Desa Sidorejo Kecamatan Bendosari

Belanja Bagi Hasil Pajak Daerah kepada Pemerintah Desa Gentan Kecamatan Bendosari

Belanja Bagi Hasil Pajak Daerah kepada Pemerintah Desa Pranan Kecamatan Polokarto

Belanja Bagi Hasil Pajak Daerah kepada Pemerintah Desa Karangwuni Kecamatan Polokarto

Belanja Bagi Hasil Pajak Daerah kepada Pemerintah Desa Bugel Kecamatan Polokarto

Belanja Bagi Hasil Pajak Daerah kepada Pemerintah Desa Ngombakan Kecamatan Polokarto

Belanja Bagi Hasil Pajak Daerah kepada Pemerintah Desa Bakalan Kecamatan polokarto

Belanja Bagi Hasil Pajak Daerah kepada Pemerintah Desa Godog Kecamatan Polokarto

Belanja Bagi Hasil Pajak Daerah kepada Pemerintah Desa Kemasan Kecamatan Polokarto

Belanja Bagi Hasil Pajak Daerah kepada Pemerintah Desa Kenokorejo Kecamatan Polokarto

Belanja Bagi Hasil Pajak Daerah kepada Pemerintah Desa Tepisari Kecamatan Polokarto

Belanja Bagi Hasil Pajak Daerah kepada Pemerintah Desa Bulu Kecamatan Polokarto

Belanja Bagi Hasil Pajak Daerah kepada Pemerintah Desa Rejosari Kecamatan Polokarto

Belanja Bagi Hasil Pajak Daerah kepada Pemerintah Desa Polokarto Kecamatan Polokarto

Belanja Bagi Hasil Pajak Daerah kepada Pemerintah Desa Mranggen Kecamatan Polokarto

Belanja Bagi Hasil Pajak Daerah kepada Pemerintah Desa Wonorejo Kecamatan Polokarto

Belanja Bagi Hasil Pajak Daerah kepada Pemerintah Desa Jatisobo Kecamatan Polokarto

Belanja Bagi Hasil Pajak Daerah kepada Pemerintah Desa Kayuapak Kecamatan Polokarto

Belanja Bagi Hasil Pajak Daerah kepada Pemerintah Desa Genengsari Kecamatan Polokarto

Belanja Bagi Hasil Pajak Daerah kepada Pemerintah Desa Laban Kecamatan Mojolaban

Belanja Bagi Hasil Pajak Daerah kepada Pemerintah Desa Tegalmade Kecamatan Mojolaban

Belanja Bagi Hasil Pajak Daerah kepada Pemerintah Desa Wirun Kecamatan Mojolaban



- 108 -

U R A I A N

2

Belanja Bagi Hasil Pajak Daerah kepada Pemerintah Desa Bekonang Kecamatan Mojolaban

Belanja Bagi Hasil Pajak Daerah kepada Pemerintah Desa Cangkol Kecamatan Mojolaban

Belanja Bagi Hasil Pajak Daerah kepada Pemerintah Desa Klumprit Kecamatan Mojolaban

Belanja Bagi Hasil Pajak Daerah kepada Pemerintah Desa Kragilan Kecamatan Mojolaban

Belanja Bagi Hasil Pajak Daerah kepada Pemerintah Desa Sapen Kecamatan Mojolaban

Belanja Bagi Hasil Pajak Daerah kepada Pemerintah Desa Joho Kecamatan Mojolaban

Belanja Bagi Hasil Pajak Daerah kepada Pemerintah Desa Demakan Kecamatan Mojolaban

Belanja Bagi Hasil Pajak Daerah kepada Pemerintah Desa Dukuh Kecamatan Mojolaban

Belanja Bagi Hasil Pajak Daerah kepada Pemerintah Desa Plumbon Kecamatan Mojolaban

Belanja Bagi Hasil Pajak Daerah kepada Pemerintah Desa Gadingan Kecamatan Mojolaban

Belanja Bagi Hasil Pajak Daerah kepada Pemerintah Desa Palur Kecamatan Mojolaban

Belanja Bagi Hasil Pajak Daerah kepada Pemerintah Desa Triyagan Kecamatan Mojolaban

Belanja Bagi Hasil Pajak Daerah kepada Pemerintah Desa Pandeyan Kecamatan Grogol

Belanja Bagi Hasil Pajak Daerah kepada Pemerintah Desa Telukan Kecamatan Grogol

Belanja Bagi Hasil Pajak Daerah kepada Pemerintah Desa Pondok Kecamatan Grogol

Belanja Bagi Hasil Pajak Daerah kepada Pemerintah Desa Parangjoro Kecamatan Grogol

Belanja Bagi Hasil Pajak Daerah kepada Pemerintah Desa Langenharjo Kecamatan Grogol

Belanja Bagi Hasil Pajak Daerah kepada Pemerintah Desa Gedangan Kecamatan Grogol

Belanja Bagi Hasil Pajak Daerah kepada Pemerintah Desa Madegondo Kecamatan Grogol

Belanja Bagi Hasil Pajak Daerah kepada Pemerintah Desa Grogol Kecamatan Grogol

Belanja Bagi Hasil Pajak Daerah kepada Pemerintah Desa Kadokan Kecamatan Grogol

Belanja Bagi Hasil Pajak Daerah kepada Pemerintah Desa Kwarasan Kecamatan Grogol

Belanja Bagi Hasil Pajak Daerah kepada Pemerintah Desa Sanggrahan Kecamatan Grogol

Belanja Bagi Hasil Pajak Daerah kepada Pemerintah Desa Manang Kecamatan Grogol

Belanja Bagi Hasil Pajak Daerah kepada Pemerintah Desa Banaran Kecamatan Grogol

Belanja Bagi Hasil Pajak Daerah kepada Pemerintah Desa Cemani Kecamatan Grogol

Belanja Bagi Hasil Pajak Daerah kepada Pemerintah Desa Ngrombo Kecamatan Baki

Belanja Bagi Hasil Pajak Daerah kepada Pemerintah Desa Mancasan Kecamatan Baki

Belanja Bagi Hasil Pajak Daerah kepada Pemerintah Desa Gedongan Kecamatan Baki

Belanja Bagi Hasil Pajak Daerah kepada Pemerintah Desa Jetis Kecamatan Baki

Belanja Bagi Hasil Pajak Daerah kepada Pemerintah Desa Bentakan Kecamatan Baki

Belanja Bagi Hasil Pajak Daerah kepada Pemerintah Desa Kudu Kecamatan Baki

Belanja Bagi Hasil Pajak Daerah kepada Pemerintah Desa Kadilangu Kecamatan Baki

Belanja Bagi Hasil Pajak Daerah kepada Pemerintah Desa Bakipandeyan Kecamatan Baki

Belanja Bagi Hasil Pajak Daerah kepada Pemerintah Desa Menuran Kecamatan Baki

Belanja Bagi Hasil Pajak Daerah kepada Pemerintah Desa Duwet Kecamatan Baki

Belanja Bagi Hasil Pajak Daerah kepada Pemerintah Desa Siwal Kecamatan Baki

Belanja Bagi Hasil Pajak Daerah kepada Pemerintah Desa Waru Kecamatan Baki

Belanja Bagi Hasil Pajak Daerah kepada Pemerintah Desa Gentan Kecamatan Baki

Belanja Bagi Hasil Pajak Daerah kepada Pemerintah Desa Purbayan Kecamatan Baki

Belanja Bagi Hasil Pajak Daerah kepada Pemerintah Desa Sanggung Kecamatan Gatak

Belanja Bagi Hasil Pajak Daerah kepada Pemerintah Desa Kagokan Kecamatan Gatak

Belanja Bagi Hasil Pajak Daerah kepada Pemerintah Desa Blimbing Kecamatan Gatak

Belanja Bagi Hasil Pajak Daerah kepada Pemerintah Desa Krajan Kecamatan Gatak

Belanja Bagi Hasil Pajak Daerah kepada Pemerintah Desa Geneng Kecamatan Gatak



- 109 -

U R A I A N

2

Belanja Bagi Hasil Pajak Daerah kepada Pemerintah Desa Jati Kecamatan Gatak

Belanja Bagi Hasil Pajak Daerah kepada Pemerintah Desa Trosemi Kecamatan Gatak

Belanja Bagi Hasil Pajak Daerah kepada Pemerintah Desa Luwang Kecamatan Gatak

Belanja Bagi Hasil Pajak Daerah kepada Pemerintah Desa Klaseman Kecamatan Gatak

Belanja Bagi Hasil Pajak Daerah kepada Pemerintah Desa Tempel Kecamatan Gatak

Belanja Bagi Hasil Pajak Daerah kepada Pemerintah Desa Sraten Kecamatan Gatak

Belanja Bagi Hasil Pajak Daerah kepada Pemerintah Desa Wironanggan Kecamatan Gatak

Belanja Bagi Hasil Pajak Daerah kepada Pemerintah Desa Trangsan Kecamatan Gatak

Belanja Bagi Hasil Pajak Daerah kepada Pemerintah Desa Mayang Kecamatan Gatak

Belanja Bagi Hasil Pajak Daerah kepada Pemerintah Desa Pucangan Kecamatan Kartasura

Belanja Bagi Hasil Pajak Daerah kepada Pemerintah Desa Ngemplak Kecamatan Kartasura

Belanja Bagi Hasil Pajak Daerah kepada Pemerintah Desa Gumpang Kecamatan Kartasura

Belanja Bagi Hasil Pajak Daerah kepada Pemerintah Desa Makamhaji Kecamatan Kartasura

Belanja Bagi Hasil Pajak Daerah kepada Pemerintah Desa Pabelan Kecamatan Kartasura

Belanja Bagi Hasil Pajak Daerah kepada Pemerintah Desa Gonilan Kecamatan Kartasura

Belanja Bagi Hasil Pajak Daerah kepada Pemerintah Desa Singopuran Kecamatan Kartasura

Belanja Bagi Hasil Pajak Daerah kepada Pemerintah Desa Ngabeyan Kecamatan Kartasura

Belanja Bagi Hasil Pajak Daerah kepada Pemerintah Desa Wirogunan Kecamatan Kartasura

Belanja Bagi Hasil Pajak Daerah kepada Pemerintah Desa Kertonatan Kecamatan Kartasura

Belanja Bagi Hasil Retribusi Daerah Kepada Kabupaten/ Kota

Belanja Bagi Hasil Retribusi Daerah Kepada Kabupaten/ Kota ....

Belanja Bagi Hasil Retribusi Daerah Kepada Pemerintahan Desa

Belanja Bagi Hasil Retribusi Daerah kepada Pemerintah Desa Grogol Kecamatan Weru

Belanja Bagi Hasil Retribusi Daerah kepada Pemerintah Desa Karangtengah Kecamatan Weru

Belanja Bagi Hasil Retribusi Daerah kepada Pemerintah Desa Karangwuni Kecamatan Weru

Belanja Bagi Hasil Retribusi Daerah kepada Pemerintah Desa Krajan Kecamatan Weru

Belanja Bagi Hasil Retribusi Daerah kepada Pemerintah Desa Jatingarang Kecamatan Weru

Belanja Bagi Hasil Retribusi Daerah kepada Pemerintah Desa Karanganyar Kecamatan Weru

Belanja Bagi Hasil Retribusi Daerah kepada Pemerintah Desa Alasombo Kecamatan Weru

Belanja Bagi Hasil Retribusi Daerah kepada Pemerintah Desa Karangmojo Kecamatan Weru

Belanja Bagi Hasil Retribusi Daerah kepada Pemerintah Desa Weru Kecamatan Weru

Belanja Bagi Hasil Retribusi Daerah kepada Pemerintah Desa Karakan Kecamatan Weru

Belanja Bagi Hasil Retribusi Daerah kepada Pemerintah Desa Tegalsari Kecamatan Weru

Belanja Bagi Hasil Retribusi Daerah kepada Pemerintah Desa Tawang Kecamatan Weru

Belanja Bagi Hasil Retribusi Daerah kepada Pemerintah Desa Ngreco Kecamatan Weru

Belanja Bagi Hasil Retribusi Daerah kepada Pemerintah Desa Sanggang Kecamatan Bulu

Belanja Bagi Hasil Retribusi Daerah kepada Pemerintah Desa Kamal Kecamatan Bulu



- 110 -

U R A I A N

2

Belanja Bagi Hasil Retribusi Daerah kepada Pemerintah Desa Gentan Kecamatan Bulu

Belanja Bagi Hasil Retribusi Daerah kepada Pemerintah Desa Kedungsono Kecamatan Bulu

Belanja Bagi Hasil Retribusi Daerah kepada Pemerintah Desa Tiyaran Kecamatan Bulu

Belanja Bagi Hasil Retribusi Daerah kepada Pemerintah Desa Karangasem Kecamatan Bulu

Belanja Bagi Hasil Retribusi Daerah kepada Pemerintah Desa Bulu Kecamatan Bulu

Belanja Bagi Hasil Retribusi Daerah kepada Pemerintah Desa Kunden Kecamatan Bulu

Belanja Bagi Hasil Retribusi Daerah kepada Pemerintah Desa Puron Kecamatan Bulu

Belanja Bagi Hasil Retribusi Daerah kepada Pemerintah Desa Malangan Kecamatan Bulu

Belanja Bagi Hasil Retribusi Daerah kepada Pemerintah Desa Lengking Kecamatan Bulu

Belanja Bagi Hasil Retribusi Daerah kepada Pemerintah Desa Ngasinan Kecamatan Bulu

Belanja Bagi Hasil Retribusi Daerah kepada Pemerintah Desa Pundungrejo Kecamatan 

Tawangsari

Belanja Bagi Hasil Retribusi Daerah kepada Pemerintah Desa Watubonang Kecamatan 

Tawangsari

Belanja Bagi Hasil Retribusi Daerah kepada Pemerintah Desa Kedungjambal Kecamatan 

Tawangsari

Belanja Bagi Hasil Retribusi Daerah kepada Pemerintah Desa Grajegan Kecamatan Tawangsari

Belanja Bagi Hasil Retribusi Daerah kepada Pemerintah Desa Lorog Kecamatan Tawangsari

Belanja Bagi Hasil Retribusi Daerah kepada Pemerintah Desa Kateguhan Kecamatan 

Tawangsari

Belanja Bagi Hasil Retribusi Daerah kepada Pemerintah Desa Dalangan Kecamatan 

Tawangsari

Belanja Bagi Hasil Retribusi Daerah kepada Pemerintah Desa Pojok Kecamatan Tawangsari

Belanja Bagi Hasil Retribusi Daerah kepada Pemerintah Desa Tangkisan Kecamatan 

Tawangsari

Belanja Bagi Hasil Retribusi Daerah kepada Pemerintah Desa Ponowaren Kecamatan 

Tawangsari

Belanja Bagi Hasil Retribusi Daerah kepada Pemerintah Desa Majasto Kecamatan Tawangsari

Belanja Bagi Hasil Retribusi Daerah kepada Pemerintah Desa Tambakboyo Kecamatan 

Tawangsari

Belanja Bagi Hasil Retribusi Daerah kepada Pemerintah Desa Tanjungrejo Kecamatan Nguter

Belanja Bagi Hasil Retribusi Daerah kepada Pemerintah Desa Jangglengan Kecamatan Nguter

Belanja Bagi Hasil Retribusi Daerah kepada Pemerintah Desa Serut Kecamatan Nguter

Belanja Bagi Hasil Retribusi Daerah kepada Pemerintah Desa Juron Kecamatan Nguter

Belanja Bagi Hasil Retribusi Daerah kepada Pemerintah Desa Celep Kecamatan Nguter

Belanja Bagi Hasil Retribusi Daerah kepada Pemerintah Desa Pengkol Kecamatan Nguter

Belanja Bagi Hasil Retribusi Daerah kepada Pemerintah Desa Gupit Kecamatan Nguter

Belanja Bagi Hasil Retribusi Daerah kepada Pemerintah Desa Plesan Kecamatan Nguter

Belanja Bagi Hasil Retribusi Daerah kepada Pemerintah Desa Kedungwinong Kecamatan 

Nguter

Belanja Bagi Hasil Retribusi Daerah kepada Pemerintah Desa Nguter Kecamatan Nguter

Belanja Bagi Hasil Retribusi Daerah kepada Pemerintah Desa Baran Kecamatan Nguter

Belanja Bagi Hasil Retribusi Daerah kepada Pemerintah Desa Daleman Kecamatan Nguter

Belanja Bagi Hasil Retribusi Daerah kepada Pemerintah Desa Lawu Kecamatan Nguter

Belanja Bagi Hasil Retribusi Daerah kepada Pemerintah Desa Tanjung Kecamatan Nguter



- 111 -

U R A I A N

2

Belanja Bagi Hasil Retribusi Daerah kepada Pemerintah Desa Pondok Kecamatan Nguter

Belanja Bagi Hasil Retribusi Daerah kepada Pemerintah Desa Kepuh Kecamatan Nguter

Belanja Bagi Hasil Retribusi Daerah kepada Pemerintah Desa Toriyo Kecamatan Bendosari

Belanja Bagi Hasil Retribusi Daerah kepada Pemerintah Desa Mulur Kecamatan Bendosari

Belanja Bagi Hasil Retribusi Daerah kepada Pemerintah Desa Jagan Kecamatan Bendosari

Belanja Bagi Hasil Retribusi Daerah kepada Pemerintah Desa Manisharjo Kecamatan Bendosari

Belanja Bagi Hasil Retribusi Daerah kepada Pemerintah Desa Cabeyan Kecamatan Bendosasi

Belanja Bagi Hasil Retribusi Daerah kepada Pemerintah Desa Puhgogor Kecamatan Bendosari

Belanja Bagi Hasil Retribusi Daerah kepada Pemerintah Desa Paluhombo Kecamatan 

Bendosari

Belanja Bagi Hasil Retribusi Daerah kepada Pemerintah Desa Bendosari Kecamatan Bendosari

Belanja Bagi Hasil Retribusi Daerah kepada Pemerintah Desa Mojorejo Kecamatan Bendosari

Belanja Bagi Hasil Retribusi Daerah kepada Pemerintah Desa Mertan Kecamatan Bendosari

Belanja Bagi Hasil Retribusi Daerah kepada Pemerintah Desa Sugihan Kecamatan Bendosari

Belanja Bagi Hasil Retribusi Daerah kepada Pemerintah Desa Sidorejo Kecamatan Bendosari

Belanja Bagi Hasil Retribusi Daerah kepada Pemerintah Desa Gentan Kecamatan Bendosari

Belanja Bagi Hasil Retribusi Daerah kepada Pemerintah Desa Pranan Kecamatan Polokarto

Belanja Bagi Hasil Retribusi Daerah kepada Pemerintah Desa Karangwuni Kecamatan 

Polokarto

Belanja Bagi Hasil Retribusi Daerah kepada Pemerintah Desa Bugel Kecamatan Polokarto

Belanja Bagi Hasil Retribusi Daerah kepada Pemerintah Desa Ngombakan Kecamatan 

Polokarto

Belanja Bagi Hasil Retribusi Daerah kepada Pemerintah Desa Bakalan Kecamatan Polokarto

Belanja Bagi Hasil Retribusi Daerah kepada Pemerintah Desa Godog Kecamatan Polokarto

Belanja Bagi Hasil Retribusi Daerah kepada Pemerintah Desa Kemasan Kecamatan Polokarto

Belanja Bagi Hasil Retribusi Daerah kepada Pemerintah Desa Kenokorejo Kecamatan Polokarto

Belanja Bagi Hasil Retribusi Daerah kepada Pemerintah Desa Tepisari Kecamatan Polokarto

Belanja Bagi Hasil Retribusi Daerah kepada Pemerintah Desa Bulu Kecamatan Polokarto

Belanja Bagi Hasil Retribusi Daerah kepada Pemerintah Desa Rejosari Kecamatan Polokarto

Belanja Bagi Hasil Retribusi Daerah kepada Pemerintah Desa Polokarto Kecamatan Polokarto

Belanja Bagi Hasil Retribusi Daerah kepada Pemerintah Desa Mranggen Kecamatan Polokarto

Belanja Bagi Hasil Retribusi Daerah kepada Pemerintah Desa Wonorejo Kecamatan Polokarto



- 112 -

U R A I A N

2

Belanja Bagi Hasil Retribusi Daerah kepada Pemerintah Desa Jatisobo Kecamatan Polokarto

Belanja Bagi Hasil Retribusi Daerah kepada Pemerintah Desa Kayuapak Kecamatan Polokarto

Belanja Bagi Hasil Retribusi Daerah kepada Pemerintah Desa Genengsari Kecamatan Polokarto

Belanja Bagi Hasil Retribusi Daerah kepada Pemerintah Desa Laban Kecamatan Mojolaban

Belanja Bagi Hasil Retribusi Daerah kepada Pemerintah Desa Tegalmade Kecamatan 

Mojolaban

Belanja Bagi Hasil Retribusi Daerah kepada Pemerintah Desa Wirun Kecamatan Mojolaban

Belanja Bagi Hasil Retribusi Daerah kepada Pemerintah Desa Bekonang Kecamatan Mojolaban

Belanja Bagi Hasil Retribusi Daerah kepada Pemerintah Desa Cangkol Kecamatan Mojolaban

Belanja Bagi Hasil Retribusi Daerah kepada Pemerintah Desa Klumprit Kecamatan Mojolaban

Belanja Bagi Hasil Retribusi Daerah kepada Pemerintah Desa Kragilan Kecamatan Mojolaban

Belanja Bagi Hasil Retribusi Daerah kepada Pemerintah Desa Sapen Kecamatan Mojolaban

Belanja Bagi Hasil Retribusi Daerah kepada Pemerintah Desa Joho Kecamatan Mojolaban

Belanja Bagi Hasil Retribusi Daerah kepada Pemerintah Desa Demakan Kecamatan Mojolaban

Belanja Bagi Hasil Retribusi Daerah kepada Pemerintah Desa Dukuh Kecamatan Mojolaban

Belanja Bagi Hasil Retribusi Daerah kepada Pemerintah Desa Plumbon Kecamatan Mojolaban

Belanja Bagi Hasil Retribusi Daerah kepada Pemerintah Desa Gadingan Kecamatan Mojolaban

Belanja Bagi Hasil Retribusi Daerah kepada Pemerintah Desa Palur Kecamatan Mojolaban

Belanja Bagi Hasil Retribusi Daerah kepada Pemerintah Desa Triyagan Kecamatan Mojolaban

Belanja Bagi Hasil Retribusi Daerah kepada Pemerintah Desa Pandeyan Kecamatan Grogol

Belanja Bagi Hasil Retribusi Daerah kepada Pemerintah Desa Telukan Kecamatan Grogol

Belanja Bagi Hasil Retribusi Daerah kepada Pemerintah Desa Pondok Kecamatan Grogol

Belanja Bagi Hasil Retribusi Daerah kepada Pemerintah Desa Parangjoro Kecamatan Grogol

Belanja Bagi Hasil Retribusi Daerah kepada Pemerintah Desa Langenharjo Kecamatan Grogol

Belanja Bagi Hasil Retribusi Daerah kepada Pemerintah Desa Gedangan Kecamatan Grogol

Belanja Bagi Hasil Retribusi Daerah kepada Pemerintah Desa Madegondo Kecamatan Grogol

Belanja Bagi Hasil Retribusi Daerah kepada Pemerintah Desa Grogol Kecamatan Grogol

Belanja Bagi Hasil Retribusi Daerah kepada Pemerintah Desa Kadokan Kecamatan Grogol

Belanja Bagi Hasil Retribusi Daerah kepada Pemerintah Desa Kwarasan Kecamatan Grogol

Belanja Bagi Hasil Retribusi Daerah kepada Pemerintah Desa Sanggrahan Kecamatan Grogol



- 113 -

U R A I A N

2

Belanja Bagi Hasil Retribusi Daerah kepada Pemerintah Desa Manang Kecamatan Grogol

Belanja Bagi Hasil Retribusi Daerah kepada Pemerintah Desa Banaran Kecamatan Grogol

Belanja Bagi Hasil Retribusi Daerah kepada Pemerintah Desa Cemani Kecamatan Grogol

Belanja Bagi Hasil Retribusi Daerah kepada Pemerintah Desa Ngrombo Kecamatan Baki

Belanja Bagi Hasil Retribusi Daerah kepada Pemerintah Desa Mancasan Kecamatan Baki

Belanja Bagi Hasil Retribusi Daerah kepada Pemerintah Desa Gedongan Kecamatan Baki

Belanja Bagi Hasil Retribusi Daerah kepada Pemerintah Desa Jetis Kecamatan Baki

Belanja Bagi Hasil Retribusi Daerah kepada Pemerintah Desa Bentakan Kecamatan Baki

Belanja Bagi Hasil Retribusi Daerah kepada Pemerintah Desa Kudu Kecamatan Baki

Belanja Bagi Hasil Retribusi Daerah kepada Pemerintah Desa Kadilangu Kecamatan Baki

Belanja Bagi Hasil Retribusi Daerah kepada Pemerintah Desa Bakipandeyan Kecamatan Baki

Belanja Bagi Hasil Retribusi Daerah kepada Pemerintah Desa Menuran Kecamatan Baki

Belanja Bagi Hasil Retribusi Daerah kepada Pemerintah Desa Duwet Kecamatan Baki

Belanja Bagi Hasil Retribusi Daerah kepada Pemerintah Desa Siwal Kecamatan Baki

Belanja Bagi Hasil Retribusi Daerah kepada Pemerintah Desa Waru Kecamatan Baki

Belanja Bagi Hasil Retribusi Daerah kepada Pemerintah Desa Gentan Kecamatan Baki

Belanja Bagi Hasil Retribusi Daerah kepada Pemerintah Desa Purbayan Kecamatan Baki

Belanja Bagi Hasil Retribusi Daerah kepada Pemerintah Desa Sanggung Kecamatan Gatak

Belanja Bagi Hasil Retribusi Daerah kepada Pemerintah Desa Kagokan Kecamatan Gatak

Belanja Bagi Hasil Retribusi Daerah kepada Pemerintah Desa Blimbing Kecamatan Gatak

Belanja Bagi Hasil Retribusi Daerah kepada Pemerintah Desa Krajan Kecamatan Gatak

Belanja Bagi Hasil Retribusi Daerah kepada Pemerintah Desa Geneng Kecamatan Gatak

Belanja Bagi Hasil Retribusi Daerah kepada Pemerintah Desa Jati Kecamatan Gatak

Belanja Bagi Hasil Retribusi Daerah kepada Pemerintah Desa Trosemi Kecamatan Gatak

Belanja Bagi Hasil Retribusi Daerah kepada Pemerintah Desa Luwang Kecamatan Gatak

Belanja Bagi Hasil Retribusi Daerah kepada Pemerintah Desa Klaseman Kecamatan Gatak

Belanja Bagi Hasil Retribusi Daerah kepada Pemerintah Desa Tempel Kecamatan Gatak

Belanja Bagi Hasil Retribusi Daerah kepada Pemerintah Desa Sraten Kecamatan Gatak

Belanja Bagi Hasil Retribusi Daerah kepada Pemerintah Desa Wironanggan Kecamatan Gatak

Belanja Bagi Hasil Retribusi Daerah kepada Pemerintah Desa Trangsan Kecamatan Gatak

Belanja Bagi Hasil Retribusi Daerah kepada Pemerintah Desa Mayang Kecamatan Gatak

Belanja Bagi Hasil Retribusi Daerah kepada Pemerintah Desa Pucangan Kecamatan Kartasura

Belanja Bagi Hasil Retribusi Daerah kepada Pemerintah Desa Ngemplak Kecamatan Kartasura

Belanja Bagi Hasil Retribusi Daerah kepada Pemerintah Desa Gumpang Kecamatan Kartasura

Belanja Bagi Hasil Retribusi Daerah kepada Pemerintah Desa Makamhaji Kecamatan Kartasura

Belanja Bagi Hasil Retribusi Daerah kepada Pemerintah Desa Pabelan Kecamatan Kartasura

Belanja Bagi Hasil Retribusi Daerah kepada Pemerintah Desa Gonilan Kecamatan Kartasura



- 114 -

U R A I A N

2

Belanja Bagi Hasil Retribusi Daerah kepada Pemerintah Desa Singopuran Kecamatan 

Kartasura

Belanja Bagi Hasil Retribusi Daerah kepada Pemerintah Desa Ngabeyan Kecamatan Kartasura

Belanja Bagi Hasil Retribusi Daerah kepada Pemerintah Desa Wirogunan Kecamatan Kartasura

Belanja Bagi Hasil Retribusi Daerah kepada Pemerintah Desa Kertonatan Kecamatan Kartasura

BELANJA BANTUAN KEUANGAN KEPADA PROVINSI / KABUPATEN / KOTA 

DAN PEMERINTAHAN DESA / PARTAI POLITIK
Belanja Bantuan Keuangan kepada Provinsi

Belanja Bantuan Keuangan kepada Provinsi ....

Belanja Bantuan Keuangan kepada Kabupaten/ Kota

Belanja Bantuan Keuangan kepada Kabupaten/ Kota ....

Belanja Bantuan Keuangan Kepada Desa

Belanja Bantuan Keuangan Kepada Desa Grogol Kecamatan Weru

Belanja Bantuan Keuangan Kepada Desa Karangtengah Kecamatan Weru

Belanja Bantuan Keuangan Kepada Desa Karangwuni Kecamatan Weru

Belanja Bantuan Keuangan Kepada Desa Krajan Kecamatan Weru

Belanja Bantuan Keuangan Kepada Desa Jatingarang Kecamatan Weru

Belanja Bantuan Keuangan Kepada Desa Karanganyar Kecamatan Weru

Belanja Bantuan Keuangan Kepada Desa Alasombo Kecamatan Weru

Belanja Bantuan Keuangan Kepada Desa Karangmojo Kecamatan Weru

Belanja Bantuan Keuangan Kepada Desa Weru Kecamatan Weru

Belanja Bantuan Keuangan Kepada Desa Karakan Kecamatan Weru

Belanja Bantuan Keuangan Kepada Desa Tegalsari Kecamatan Weru

Belanja Bantuan Keuangan Kepada Desa Tawang Kecamatan Weru

Belanja Bantuan Keuangan Kepada Desa Ngreco Kecamatan Weru

Belanja Bantuan Keuangan Kepada Desa Sanggang Kecamatan Bulu

Belanja Bantuan Keuangan Kepada Desa Kamal Kecamatan Bulu

Belanja Bantuan Keuangan Kepada Desa Gentan Kecamatan Bulu

Belanja Bantuan Keuangan Kepada Desa Kedungsono Kecamatan Bulu

Belanja Bantuan Keuangan Kepada Desa Tiyaran Kecamatan Bulu

Belanja Bantuan Keuangan Kepada Desa Karangasem Kecamatan Bulu

Belanja Bantuan Keuangan Kepada Desa Bulu Kecamatan Bulu

Belanja Bantuan Keuangan Kepada Desa Kunden Kecamatan Bulu

Belanja Bantuan Keuangan Kepada Desa Puron Kecamatan Bulu

Belanja Bantuan Keuangan Kepada Desa Malangan Kecamatan Bulu

Belanja Bantuan Keuangan Kepada Desa Lengking Kecamatan Bulu

Belanja Bantuan Keuangan Kepada Desa Ngasinan Kecamatan Bulu

Belanja Bantuan Keuangan Kepada Desa Pundungrejo Kecamatan Tawangsari

Belanja Bantuan Keuangan Kepada Desa Watubonang Kecamatan Tawangsari

Belanja Bantuan Keuangan Kepada Desa Kedungjambal Kecamatan Tawangsari

Belanja Bantuan Keuangan Kepada Desa Grajegan Kecamatan Tawangsari

Belanja Bantuan Keuangan Kepada Desa Lorog Kecamatan Tawangsari

Belanja Bantuan Keuangan Kepada Desa Kateguhan Kecamatan Tawangsari

Belanja Bantuan Keuangan Kepada Desa Dalangan Kecamatan Tawangsari

Belanja Bantuan Keuangan Kepada Desa Pojok Kecamatan Tawangsari

Belanja Bantuan Keuangan Kepada Desa Tangkisan Kecamatan Tawangsari

Belanja Bantuan Keuangan Kepada Desa Ponowaren Kecamatan Tawangsari

Belanja Bantuan Keuangan Kepada Desa Majasto Kecamatan Tawangsari

Belanja Bantuan Keuangan Kepada Desa Tambakboyo Kecamatan Tawangsari

Belanja Bantuan Keuangan Kepada Desa Tanjungrejo Kecamatan Nguter

Belanja Bantuan Keuangan Kepada Desa Jangglengan Kecamatan Nguter

Belanja Bantuan Keuangan Kepada Desa Serut Kecamatan Nguter



- 115 -

U R A I A N

2

Belanja Bantuan Keuangan Kepada Desa Juron Kecamatan Nguter

Belanja Bantuan Keuangan Kepada Desa Celep Kecamatan Nguter

Belanja Bantuan Keuangan Kepada Desa Pengkol Kecamatan Nguter

Belanja Bantuan Keuangan Kepada Desa Gupit Kecamatan Nguter

Belanja Bantuan Keuangan Kepada Desa Plesan Kecamatan Nguter

Belanja Bantuan Keuangan Kepada Desa Kedungwinong Kecamatan Nguter

Belanja Bantuan Keuangan Kepada Desa Nguter Kecamatan Nguter

Belanja Bantuan Keuangan Kepada Desa Baran Kecamatan Nguter

Belanja Bantuan Keuangan Kepada Desa Daleman Kecamatan Nguter

Belanja Bantuan Keuangan Kepada Desa Lawu Kecamatan Nguter

Belanja Bantuan Keuangan Kepada Desa Tanjung Kecamatan Nguter

Belanja Bantuan Keuangan Kepada Desa Pondok Kecamatan Nguter

Belanja Bantuan Keuangan Kepada Desa Kepuh Kecamatan Nguter

Belanja Bantuan Keuangan Kepada Desa Toriyo Kecamatan Bendosari

Belanja Bantuan Keuangan Kepada Desa Mulur Kecamatan Bendosari

Belanja Bantuan Keuangan Kepada Desa Jagan Kecamatan Bendosari

Belanja Bantuan Keuangan Kepada Desa Manisharjo Kecamatan Bendosari

Belanja Bantuan Keuangan Kepada Desa Cabeyan Kecamatan Bendosari

Belanja Bantuan Keuangan Kepada Desa Puhgogor Kecamatan Bendosari

Belanja Bantuan Keuangan Kepada Desa Paluhombo Kecamatan Bendosari

Belanja Bantuan Keuangan Kepada Desa Bendosari Kecamatan Bendosari

Belanja Bantuan Keuangan Kepada Desa Mojorejo Kecamatan Bendosari

Belanja Bantuan Keuangan Kepada Desa Mertan Kecamatan Bendosari

Belanja Bantuan Keuangan Kepada Desa Sugihan Kecamatan Bendosari

Belanja Bantuan Keuangan Kepada Desa Sidorejo Kecamatan Bendosari

Belanja Bantuan Keuangan Kepada Desa Gentan Kecamatan Bendosari

Belanja Bantuan Keuangan Kepada Desa Pranan Kecamatan Polokarto

Belanja Bantuan Keuangan Kepada Desa Karangwuni Kecamatan Polokarto

Belanja Bantuan Keuangan Kepada Desa Bugel Kecamatan Polokarto

Belanja Bantuan Keuangan Kepada Desa Ngombakan Kecamatan Polokarto

Belanja Bantuan Keuangan Kepada Desa Bakalan Kecamatan Polokarto

Belanja Bantuan Keuangan Kepada Desa Godog Kecamatan Polokarto

Belanja Bantuan Keuangan Kepada Desa Kemasan Kecamatan Polokarto

Belanja Bantuan Keuangan Kepada Desa Kenokorejo Kecamatan Polokarto

Belanja Bantuan Keuangan Kepada Desa Tepisari Kecamatan Polokarto

Belanja Bantuan Keuangan Kepada Desa Bulu Kecamatan Polokarto

Belanja Bantuan Keuangan Kepada Desa Rejosari Kecamatan Polokarto

Belanja Bantuan Keuangan Kepada Desa Polokarto Kecamatan Polokarto

Belanja Bantuan Keuangan Kepada Desa Mranggen Kecamatan Polokarto

Belanja Bantuan Keuangan Kepada Desa Wonorejo Kecamatan Polokarto

Belanja Bantuan Keuangan Kepada Desa Jatisobo Kecamatan Polokarto

Belanja Bantuan Keuangan Kepada Desa Kayuapak Kecamatan Polokarto

Belanja Bantuan Keuangan Kepada Desa Genengsari Kecamatan Polokarto

Belanja Bantuan Keuangan Kepada Desa Laban Kecamatan Mojolaban

Belanja Bantuan Keuangan Kepada Desa Tegalmade Kecamatan Mojolaban

Belanja Bantuan Keuangan Kepada Desa Wirun Kecamatan Mojolaban

Belanja Bantuan Keuangan Kepada Desa Bekonang Kecamatan Mojolaban

Belanja Bantuan Keuangan Kepada Desa Cangkol Kecamatan Mojolaban

Belanja Bantuan Keuangan Kepada Desa Klumprit Kecamatan Mojolaban

Belanja Bantuan Keuangan Kepada Desa Kragilan Kecamatan Mojolaban

Belanja Bantuan Keuangan Kepada Desa Sapen Kecamatan Mojolaban

Belanja Bantuan Keuangan Kepada Desa Joho Kecamatan Mojolaban

Belanja Bantuan Keuangan Kepada Desa Demakan Kecamatan Mojolaban

Belanja Bantuan Keuangan Kepada Desa Dukuh Kecamatan Mojolaban

Belanja Bantuan Keuangan Kepada Desa Plumbon Kecamatan Mojolaban

Belanja Bantuan Keuangan Kepada Desa Gadingan Kecamatan Mojolaban

Belanja Bantuan Keuangan Kepada Desa Palur Kecamatan Mojolaban

Belanja Bantuan Keuangan Kepada Desa Triyagan Kecamatan Mojolaban



- 116 -

U R A I A N

2

Belanja Bantuan Keuangan Kepada Desa Pandeyan Kecamatan Grogol

Belanja Bantuan Keuangan Kepada Desa Telukan Kecamatan Grogol

Belanja Bantuan Keuangan Kepada Desa Pondok Kecamatan Grogol

Belanja Bantuan Keuangan Kepada Desa Parangjoro Kecamatan Grogol

Belanja Bantuan Keuangan Kepada Desa Langenharjo Kecamatan Grogol

Belanja Bantuan Keuangan Kepada Desa Gedangan Kecamatan Grogol

Belanja Bantuan Keuangan Kepada Desa Madegondo Kecamatan Grogol

Belanja Bantuan Keuangan Kepada Desa Grogol Kecamatan Grogol

Belanja Bantuan Keuangan Kepada Desa Kadokan Kecamatan Grogol

Belanja Bantuan Keuangan Kepada Desa Kwarasan Kecamatan Grogol

Belanja Bantuan Keuangan Kepada Desa Sanggrahan Kecamatan Grogol

Belanja Bantuan Keuangan Kepada Desa Manang Kecamatan Grogol

Belanja Bantuan Keuangan Kepada Desa Banaran Kecamatan Grogol

Belanja Bantuan Keuangan Kepada Desa Cemani Kecamatan Grogol

Belanja Bantuan Keuangan Kepada Desa Ngrombo Kecamatan Baki

Belanja Bantuan Keuangan Kepada Desa Mancasan Kecamatan Baki

Belanja Bantuan Keuangan Kepada Desa Gedongan Kecamatan Baki

Belanja Bantuan Keuangan Kepada Desa Jetis Kecamatan Baki

Belanja Bantuan Keuangan Kepada Desa Bentakan Kecamatan Baki

Belanja Bantuan Keuangan Kepada Desa Kudu Kecamatan Baki

Belanja Bantuan Keuangan Kepada Desa Kadilangu Kecamatan Baki

Belanja Bantuan Keuangan Kepada Desa Bakipandeyan Kecamatan Baki

Belanja Bantuan Keuangan Kepada Desa Menuran Kecamatan Baki

Belanja Bantuan Keuangan Kepada Desa Duwet Kecamatan Baki

Belanja Bantuan Keuangan Kepada Desa Siwal Kecamatan Baki

Belanja Bantuan Keuangan Kepada Desa Waru Kecamatan Baki

Belanja Bantuan Keuangan Kepada Desa Gentan Kecamatan Baki

Belanja Bantuan Keuangan Kepada Desa Purbayan Kecamatan Baki

Belanja Bantuan Keuangan Kepada Desa Sanggung Kecamatan Gatak

Belanja Bantuan Keuangan Kepada Desa Kagokan Kecamatan Gatak

Belanja Bantuan Keuangan Kepada Desa Blimbing Kecamatan Gatak

Belanja Bantuan Keuangan Kepada Desa Krajan Kecamatan Gatak

Belanja Bantuan Keuangan Kepada Desa Geneng Kecamatan Gatak

Belanja Bantuan Keuangan Kepada Desa Jati Kecamatan Gatak

Belanja Bantuan Keuangan Kepada Desa Trosemi Kecamatan Gatak

Belanja Bantuan Keuangan Kepada Desa Luwang Kecamatan Gatak

Belanja Bantuan Keuangan Kepada Desa Klaseman Kecamatan Gatak

Belanja Bantuan Keuangan Kepada Desa Tempel Kecamatan Gatak

Belanja Bantuan Keuangan Kepada Desa Sraten Kecamatan Gatak

Belanja Bantuan Keuangan Kepada Desa Wironanggan Kecamatan Gatak

Belanja Bantuan Keuangan Kepada Desa Trangsan Kecamatan Gatak

Belanja Bantuan Keuangan Kepada Desa Mayang Kecamatan Gatak

Belanja Bantuan Keuangan Kepada Desa Pucangan Kecamatan Kartasura

Belanja Bantuan Keuangan Kepada Desa Ngemplak Kecamatan Kartasura

Belanja Bantuan Keuangan Kepada Desa Gumpang Kecamatan Kartasura

Belanja Bantuan Keuangan Kepada Desa Makamhaji Kecamatan Kartasura

Belanja Bantuan Keuangan Kepada Desa Pabelan Kecamatan Kartasura

Belanja Bantuan Keuangan Kepada Desa Gonilan Kecamatan Kartasura

Belanja Bantuan Keuangan Kepada Desa Singopuran Kecamatan Kartasura

Belanja Bantuan Keuangan Kepada Desa Ngabeyan Kecamatan Kartasura

Belanja Bantuan Keuangan Kepada Desa Wirogunan Kecamatan Kartasura

Belanja Bantuan Keuangan Kepada Desa Kertonatan Kecamatan Kartasura

Belanja Bantuan Keuangan Kepada Pemerintah Daerah/ Pemerintahan Desa 

Lainnya

Belanja Bantuan Keuangan Kepada Provinsi ...

Belanja Bantuan Keuangan Kepada Kabupaten/Kota ....

Belanja Bantuan Keuangan Kepada Pemerintahan Desa ...



- 117 -

U R A I A N

2

Belanja Bantuan Keuangan Kepada Partai Politik

Belanja Bantuan Keuangan Kepada Partai Politik

BELANJA TIDAK TERDUGA
Belanja Tidak Terduga

Belanja Tidak Terduga



- 118 -

U R A I A N

2

BELANJA LANGSUNG

BELANJA PEGAWAI
Honorarium PNS

Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan

Honorarium Tim Pengadaan Barang dan Jasa

Honorarium Tim Pemeriksa Barang

Honorarium Pengelola Keuangan 

Honorarium Kegiatan Khusus

Honorarium Tenaga Ahli/ Instruktur/ Narasumber

Honorarium Non PNS

Honorarium Tenaga Ahli/ Instruktur/ Narasumber

Honorarium Pegawai Honorer/ tidak tetap

Honorarium Upah tenaga harian

Uang Saku 

Honorarium Upah Ketua RT/ RW/ Pengurus/ Anggota Lembaga Desa/ Kelurahan

Honorarium Upah Tenaga Ahli tertentu

Beasiswa

Honor anggota LPM/ Organisasi Kemasyarakatan

Uang Pembinaan

Honorarium Peserta Sosialisasi/ Bintek/ Seminar/ Workshop/ Diklat dan Lain-lain

Uang Lembur

Uang Lembur PNS

Uang Lembur Non PNS

Belanja Beasiswa 

Belanja Beasiswa

Belanja Kursus, Pelatihan, Sosialisasi dan Bimbingan Teknis PNS

Belanja Kursus-kursus Singkat/ Pelatihan

Belanja Bimbingan Teknis

BELANJA BARANG DAN JASA
Belanja Bahan Pakai Habis

Belanja Alat Tulis Kantor

Belanja Dokumen/ Administrasi Tender

Belanja Alat Listrik dan Elektronik (lampu pijar, battery kering)

Belanja Perangko, Materai dan Benda Pos Lainnya

Belanja Peralatan Kebersihan dan Bahan Pembersih

Belanja Bahan Bakar Minyak/ Gas Sarana Mobilitas

Belanja Pengisian Tabung Pemadam Kebakaran

Belanja Pengisian Tabung Gas

Belanja Vandel, Plakat dan Cinderamata

Belanja Jasa Liputan Media Masa

Belanja Jasa  Lain

Belanja Bahan/ Material

Belanja Bahan Baku Bangunan

Belanja Bahan/ Bibit Tanaman

Belanja Bibit Ternak

Belanja Bahan Obat-obatan

Belanja Bahan Kimia

Belanja Bahan Percontohan

Belanja Bahan Baku Lainnya



- 119 -

U R A I A N

2

Belanja Bahan Makanan/ Minuman

Belanja Jasa Kantor

Belanja Telepon

Belanja Air

Belanja Listrik

Belanja Jasa Pengumuman Lelang/ Pemenang Lelang/ Publikasi

Belanja Surat Kabar/ Majalah 

Belanja Kawat/ Faksimili/ Internet

Belanja Paket/ Pengiriman

Belanja Sertifikasi

Belanja Jasa Transaksi Keuangan 

Belanja Jasa Administrasi Pemungutan Pajak Penerangan Jalan Umum

Belanja Jasa Administrasi Pemungutan Pajak Bahan Bakar Kendaraan Bermotor 

Belanja Dokumentasi

Belanja Dekorasi

Belanja Pajak Bumi dan Bangunan (PBB)

Belanja Jasa Administrasi

Belanja Premi Asuransi 

Belanja Premi Asuransi Kesehatan 2)

Belanja Premi Asuransi Barang Milik Daerah

Belanja Perawatan Kendaraan Bermotor 

Belanja Jasa Service 

Belanja Penggantian Suku Cadang

Belanja Bahan Bakar Minyak/ Gas dan pelumas

Belanja Jasa KIR

Belanja Surat Tanda Nomor Kendaraan

Belanja Perpanjangan Surat Ijin Mengemudi

Belanja Cetak dan Penggandaan

Belanja Cetak

Belanja Penggandaan

Belanja Sewa Rumah/ Gedung/ Gudang/ Parkir

Belanja Sewa Rumah Jabatan/ Rumah Dinas

Belanja Sewa Gedung/ Kantor/ Tempat

Belanja Sewa Ruang Rapat/ Pertemuan

Belanja Sewa Tempat Parkir/ Uang Tambat/ Hanggar Sarana Mobilitas

Belanja Sewa Sarana Mobilitas

Belanja Sewa Sarana Mobilitas Darat

Belanja Sewa Sarana Mobilitas Air

Belanja Sewa Sarana Mobilitas Udara

Belanja Sewa Alat Berat

Belanja Sewa Eskavator

Belanja Sewa Buldoser

Belanja Sewa Stom Walls.

Belanja Sewa Alat Berat Lainnya

Belanja Sewa Perlengkapan dan Peralatan Kantor

Belanja Sewa Meja Kursi

Belanja Sewa Komputer dan Printer

Belanja Sewa Proyektor

Belanja Sewa Generator

Belanja Sewa Tenda



- 120 -

U R A I A N

2

Belanja Sewa Pakaian Adat/ Tradisional

Belanja Sewa Pengeras Suara (Sound System)

Belanja Sewa Alat Lainnya

Belanja Makanan dan Minuman

Belanja Makanan dan Minuman Harian Pegawai

Belanja Makanan dan Minuman Rapat 

Belanja Makanan dan Minuman Tamu

Belanja Makanan dan Minuman Kegiatan

Belanja Pakaian Dinas dan Atributnya

Belanja Pakaian Dinas KDH dan WKDH

Belanja Pakaian Sipil Harian (PSH)

Belanja Pakaian Sipil Lengkap (PSL)

Belanja Pakaian Dinas Harian (PDH)

Belanja Pakaian Dinas Upacara (PDU)

Belanja Pakaian Sipil Resmi  (PSR)

Belanja Pakaian Kerja 

Belanja Pakaian Kerja Lapangan

Belanja Pakaian Dinas Lapangan

Belanja Pakaian Khusus dan Hari-hari Tertentu

Belanja Pakaian KORPRI

Belanja Pakaian Adat Daerah

Belanja Pakaian Batik Tradisional

Belanja Pakaian Olahraga

Belanja Pakaian HANSIP

Belanja Pakaian Seragam Sekolah

Belanja Pakaian Paskibraka

Belanja Pakaian Lainnya

Belanja Perjalanan Dinas

Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah

Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah

Belanja Perjalanan Dinas Dalam Wilayah (Kecamatan/ Kelurahan )

Belanja Perjalanan Pindah Tugas

Belanja Perjalanan Pindah Tugas Dalam Daerah

Belanja Perjalanan Pindah Tugas Luar Daerah

Belanja Pemulangan Pegawai

Belanja Pemulangan Pegawai yang Pensiun Dalam Daerah

Belanja Pemulangan Pegawai yang Pensiun Luar Daerah

Belanja Pemulangan Pegawai yang Tewas dalam Melaksanakan Tugas

Belanja Pemeliharaan

Belanja Pemeliharaan Alat-alat Berat

Belanja Pemeliharaan Alat-alat Angkutan Darat Tidak Bermotor

Belanja Pemeliharaan Alat-alat Angkutan di Atas Air Bermotor

Belanja Pemeliharaan Alat-alat Angkutan di Atas Air Tidak Bermotor

Belanja Pemeliharaan Alat-alat Angkutan Udara

Belanja Pemeliharaan Alat-alat Bengkel

Belanja Pemeliharaan Alat-alat Pertanian dan Peternakan

Belanja Pemeliharaan Peralatan/ Perlengkapan Kantor

Belanja Pemeliharaan Komputer

Belanja Pemeliharaan Mebelair

Belanja Pemeliharaan Alat-alat Studio



- 121 -

U R A I A N

2

Belanja Pemeliharaan Alat-alat Komunikasi

Belanja Pemeliharaan Alat-alat Ukur

Belanja Pemeliharaan Alat-alat Kedokteran

Belanja Pemeliharaan Alat-alat Laboratorium

Belanja Pemeliharaan Konstruksi Jalan

Belanja Pemeliharaan Konstruksi Jembatan

Belanja Pemeliharaan Konstruksi Jaringan Air

Belanja Pemeliharaan Penerangan Jalan, Taman dan Hutan Kota

Belanja Pemeliharaan Instalasi Listrik dan Telepon

Belanja Pemeliharaan Bangunan Gedung/ Kantor/ Rumah Dinas/ Rumah Jabatan

Belanja Pemeliharaan Barang Bercorak Kesenian, Kebudayaan

Belanja Pemeliharaan Hewan/ Ternak dan Tanaman

Belanja Pemeliharaan Alat-alat Persenjataan/ Keamanan

Belanja Pemeliharaan Alat Rumah Tangga

Belanja Pemeliharaan Instalasi Pengolahan Sampah

Belanja Pemeliharaan Alat-alat Pemadam dan Pengaman

Belanja Pemeliharaan Berkas,  Arsip dan Kepustakaan

Belanja Pemeliharaan Basis Data Pajak Bumi dan Bangunan (PBB)

Belanja Pemeliharaan Sarana dan Prasarana Olah Raga

Belanja Pemeliharaan Sarana Keamanan Lalu Lintas

Belanja Pemeliharaan Alat Peraga dan Praktek Sekolah

Belanja Jasa Konsultasi

Belanja Jasa Konsultasi Penelitian

Belanja Jasa Konsultasi Perencanaan

Belanja Beasiswa Pendidikan PNS

Belanja Beasiswa Tugas Belajar D3

Belanja Beasiswa Tugas Belajar S1

Belanja Beasiswa Tugas Belajar S2

Belanja Beasiswa Tugas Belajar S3

Belanja Kursus Pelatihan, Sosialisasi dan Bimbingan Teknis PNS/ Anggota DPRD

Belanja Kursus-kursus Singkat/ Pelatihan

Belanja Sosialisasi

Belanja Bimbingan Teknis 

Belanja Kepesertaan

Belanja Penghargaan dan Hadiah

Belanja Hadiah

Belanja Barang untuk Pihak Ketiga/ Masyarakat

Belanja Pembelian Komputer

Belanja Pembelian Peralatan Pertanian/ Perkebunan/ Perikanan

Belanja Pembelian Peralatan Rumah Tangga/ Dapur/ Kebersihan

Belanja Pembelian Meubelair

Belanja Pembelian Peralatan Penderita Cacat (Difabel)

Belanja Pembelian Peralatan Teknologi Tepat Guna

Belanja Pembelian Alat-alat Pertukangan/ Perbengkelan

Belanja Pembelian Alat-alat Musik/ Kesenian/ Kebudayaan

Belanja Pembelian Alat-alat Olahraga

Belanja Pembelian Alat-alat Komunikasi/ Sound System

Belanja Pembelian Benih/ Bibit/ Tanaman/ Pohon

Belanja Pembelian Benih/ Bibit/ Hewan Ternak

Belanja Pembelian Buku/ Kepustakaan/ Alat Peraga

Belanja Pembelian Konstruksi Jalan/ Jembatan

Belanja Pembelian Konstruksi Jaringan Air/ Irigasi



- 122 -

U R A I A N

2

Belanja Pembelian Konstruksi Tambak/ Kolam

Belanja Pembelian Konstruksi Bangunan/ Gedung

Dst......

BELANJA MODAL
Belanja Modal Pengadaan Tanah

Belanja Modal Pengadaan Tanah Kantor

Belanja Modal Pengadaan Tanah Sarana Kesehatan Rumah Sakit

Belanja Modal Pengadaan Tanah Sarana Kesehatan Puskesmas

Belanja Modal Pengadaan Tanah Sarana Kesehatan Poliklinik

Belanja Modal Pengadaan Tanah Sarana Pendidikan Taman Kanak-kanak

Belanja Modal Pengadaan Tanah Sarana Pendidikan Sekolah Dasar

Belanja Modal Pengadaan Tanah Sarana Pendidikan Menengah Umum dan Kejuruan

Belanja Modal Pengadaan Tanah Sarana Pendidikan Menengah Lanjutan dan Kejuruan

Belanja Modal Pengadaan Tanah Sarana Pendidikan Luar Biasa/ Khusus

Belanja Modal Pengadaan Tanah Sarana Pendidikan Pelatihan dan Kursus

Belanja Modal Pengadaan Tanah Sarana Sosial Panti Asuhan

Belanja Modal Pengadaan Tanah Sarana Sosial Panti Jompo

Belanja Modal Pengadaan Tanah Sarana Umum Terminal

Belanja Modal Pengadaan Tanah Sarana Umum Dermaga

Belanja Modal Pengadaan Tanah Sarana Umum Lapangan Terbang Perintis

Belanja Modal Pengadaan Tanah Sarana Umum Rumah Potong Hewan 

Belanja Modal Pengadaan Tanah Sarana Umum Tempat Pelelangan Ikan

Belanja Modal Pengadaan Tanah Sarana Umum Pasar

Belanja Modal Pengadaan Tanah Sarana Umum Tempat Pembuangan Akhir Sampah

Belanja Modal Pengadaan Tanah Sarana Umum Taman

Belanja Modal Pengadaan Tanah Sarana Umum Pusat Hiburan Rakyat

Belanja Modal Pengadaan Tanah Sarana Umum Ibadah

Belanja Modal Pengadaan Tanah Sarana Stadion Olahraga 

Belanja Modal Pengadaan Tanah Perumahan

Belanja Modal Pengadaan Tanah Pertanian

Belanja Modal Pengadaan Tanah Perkebunan

Belanja Modal Pengadaan Tanah Perikanan

Belanja Modal Pengadaan Tanah Peternakan

Belanja Modal Pengadaan Tanah Perkampungan

Belanja Modal Pengadaan Tanah Pergudangan/ Tempat Penimbunan Material Bahan Baku

Belanja Modal Pengadaan Tanah Sarana Umum Jalan

Belanja Modal Pengadaan Tanah Sarana Irigasi

Belanja Modal Pengadaan Alat-alat Berat 

Belanja Modal Pengadaan Traktor

Belanja Modal Pengadaan Buldozer

Belanja Modal Pengadaan Stoom Wals

Belanja Modal Pengadaan Eskavator

Belanja Modal Pengadaan Dump Truk

Belanja Modal Pengadaan Crane

Belanja Modal Pengadaan Kendaraan Penyapu Jalan

Belanja Modal Pengadaan Mesin Pengolah Semen 

Belanja Modal Pengadaan Mesin Pengolah Air Bersih (reservoir osmosis)

Belanja Modal Pengadaan Elektrik Generating Set

Belanja Modal Pengadaan Pompa

Belanja Modal Pengadaan Pile Driver

Belanja Modal Pengadaan Hauler

Belanja Modal Pengadaan Asphal Equipment

Belanja Modal Pengadaan Compacting Equipment

Belanja Modal Pengadaan Agregate dan Concrete Equipment

Belanja Modal Pengadaan Loader



- 123 -

U R A I A N

2

Belanja Modal Pengadaan Alat Pengangkat

Belanja Modal Pengadaan Mesin Proses

Belanja Modal Pengadaan Mesin Bor

Belanja Modal Pengadaan Alat-alat Angkutan Darat Bermotor

Belanja Modal Pengadaan Alat-alat Angkutan Darat Bermotor Sedan 

Belanja Modal Pengadaan Alat-alat Angkutan Darat Bermotor Jeep 

Belanja Modal Pengadaan Alat-alat Angkutan Darat Bermotor Station Wagon 

Belanja Modal Pengadaan Alat-alat Angkutan Darat Bermotor Bus

Belanja Modal Pengadaan Alat-alat Angkutan Darat Bermotor Micro Bus 

Belanja Modal Pengadaan Alat-alat Angkutan Darat Bermotor Truck

Belanja Modal Pengadaan Alat-alat Angkutan Darat Bermotort Angki (Air, Minyak, Tinja) 

Belanja Modal Pengadaan Alat-alat Angkutan Darat Bermotor Boks 

Belanja Modal Pengadaan Alat-alat Angkutan Darat Bermotor Pick Up

Belanja Modal Pengadaan Alat-alat Angkutan Darat Bermotor Ambulans

Belanja Modal Pengadaan Alat-alat Angkutan Darat Bermotor Pemadam Kebakaran

Belanja Modal Pengadaan Alat-alat Angkutan Darat Bermotor Sepeda Motor

Belanja Modal Pengadaan Alat-alat Angkutan Darat Bermotor Lift/ Elevator

Belanja Modal Pengadaan Alat-alat Angkutan Darat Bermotor Tangga Berjalan

Belanja Modal Pengadaan Alat-alat Angkutan Darat Bermotor Unit Penerangan

Belanja Modal Pengadaan Alat-alat Angkutan Darat Bermotor Unit Kesehatan Masyarakat

Belanja Modal Pengadaan Alat-alat Angkutan Darat Bermotor Unit Kesehatan Hewan

Belanja Modal Pengadaan Alat-alat Angkutan Darat Bermotor Jenazah

Belanja Modal Pengadaan Alat-alat Angkutan Darat Bermotor Perpustakaan Keliling

Belanja Modal Pengadaan Alat-alat Angkutan Darat Tidak Bermotor

Belanja Modal Pengadaan Gerobak

Belanja Modal Pengadaan Pedati/ Delman/ Dokar/ Bendi/ Cidomo/ Andong

Belanja Modal Pengadaan Becak

Belanja Modal Pengadaan Sepeda

Belanja Modal Pengadaan Karavan

Belanja Modal Pengadaan Alat-alat Angkutan di atas Air Bermotor

Belanja Modal Pengadaan Kapal Motor

Belanja Modal Pengadaan Kapal Feri

Belanja Modal Pengadaan Speed Boat

Belanja Modal Pengadaan Motor Boat/ Motor Tempel

Belanja Modal Pengadaan Hydro Foil

Belanja Modal Pengadaan Jet Foil

Belanja Modal Pengadaan Kapal Tug Boat

Belanja Modal Pengadaan Kapal Tanker

Belanja Modal Pengadaan Kapal Kargo

Belanja Modal Pengadaan Alat-alat Angkutan di atas Air Tidak Bermotor

Belanja Modal Pengadaan Perahu Layar

Belanja Modal Pengadaan Perahu Sampan

Belanja Modal Pengadaan Perahu Tongkang

Belanja Modal Pengadaan Perahu Karet 

Belanja Modal Pengadaan Perahu Rakit

Belanja Modal Pengadaan Perahu Sekoci

Belanja Modal Pengadaan Alat-alat Angkutan Udara 

Belanja Modal Pengadaan Pesawat Kargo

Belanja Modal Pengadaan Pesawat Penumpang

Belanja Modal Pengadaan Pesawat Helikopter

Belanja Modal Pengadaan Pesawat Pemadam Kebakaran 



- 124 -

U R A I A N

2

Belanja Modal Pengadaan Pesawat Capung

Belanja Modal Pengadaan Pesawat Terbang Ampibi

Belanja Modal Pengadaan Pesawat Terbang Layang

Belanja Modal Pengadaan Alat-alat Bengkel  

Belanja Modal Pengadaan Mesin Las

Belanja Modal Pengadaan Mesin Bubut

Belanja Modal Pengadaan Mesin Dongkrak

Belanja Modal Pengadaan Mesin Kompresor

Belanja Modal Pengadaan Peralatan Pertukangan

Belanja Modal Pengadaan Perkakas Konstruksi Logam yang Berpindah

Belanja Modal Pengadaan Peralatan/ Perkakas Perbengkelan

Belanja Modal Pengadaan Mesin Jahit

Belanja Modal Pengadaan Alat-alat Pengolahan Pertanian dan Peternakan

Belanja Modal Pengadaan Penggiling Hasil Pertanian

Belanja Modal Pengadaan Alat Pengering Gabah

Belanja Modal Pengadaan Mesin Bajak 

Belanja Modal Pengadaan Alat Penetas 

Belanja Modal Pengadaan Alat Pengolahan Tanah dan Tanaman

Belanja Modal Pengadaan Alat Panen/ Pasca Panen

Belanja Modal Pengadaan Alat-alat Peternakan/ Perikanan

Belanja Modal Pengadaan Alat Penyimpan Hasil Percobaan Pertanian

Belanja Modal Pengadaan Alat Laboratorium Pertanian

Belanja Modal Pengadaan Alat Prosesing

Belanja Modal Pengadaan Alat Produksi Perikanan

Belanja Modal Pengadaan Mesin Teknologi Tepat Guna

Belanja Modal Pengadaan Alat Pembasmi Hama dan Penyakit

Belanja Modal Pengadaan Peralatan Kantor 

Belanja Modal Pengadaan Mesin Tik

Belanja Modal Pengadaan Mesin Hitung

Belanja Modal Pengadaan Mesin Stensil

Belanja Modal Pengadaan Mesin Fotocopy

Belanja Modal Pengadaan Mesin Cetak

Belanja Modal Pengadaan Mesin Jilid

Belanja Modal Pengadaan Mesin Potong Kertas

Belanja Modal Pengadaan Mesin Penghancur Kertas

Belanja Modal Pengadaan Papan Tulis Elektronik

Belanja Modal Pengadaan Papan Visual Elektronik

Belanja Modal Pengadaan Tabung Pemadam Kebakaran

Belanja Modal Pengadaan Alat Kantor Lainnya

Belanja Modal Pengadaan Perlengkapan Kantor 

Belanja Modal Pengadaan Meja Gambar

Belanja Modal Pengadaan Almari

Belanja Modal Pengadaan Brankas

Belanja Modal Pengadaan Filling Kabinet

Belanja Modal Pengadaan White Board

Belanja Modal Pengadaan Penunjuk Waktu

Belanja Modal Pengadaan Kipas Angin

Belanja Modal Pengadaan Alat Pendingin (AC)

Belanja Modal Pengadaan Komputer

Belanja Modal Pengadaan Komputer Mainframe/ Server

Belanja Modal Pengadaan Komputer/ PC 

Belanja Modal Pengadaan Komputer Notebook

Belanja Modal Pengadaan Printer



- 125 -

U R A I A N

2

Belanja Modal Pengadaan Scaner

Belanja Modal Pengadaan Monitor/ Display

Belanja Modal Pengadaan CPU

Belanja Modal Pengadaan UPS/ Stabilizer

Belanja Modal Pengadaan Kelengkapan Komputer (flash disk, mouse, keyboard, hardisk, 

speaker) 

Belanja Modal Pengadaan Peralatan Jaringan Komputer

Belanja Modal Pengadaan Perangkat Lunak (Software) / Sistem Operasi, Sistem Program.

Belanja Modal Pengadaan Perangkat Lunak (Software) / Sistem Informasi, Program Aplikasi.

Belanja Modal Pengadaan Mebeulair

Belanja Modal Pengadaan Meja Kerja

Belanja Modal Pengadaan Meja Rapat

Belanja Modal Pengadaan Meja Makan

Belanja Modal Pengadaan Kursi Kerja

Belanja Modal Pengadaan Kursi Rapat

Belanja Modal Pengadaan Kursi Makan

Belanja Modal Pengadaan Tempat Tidur 

Belanja Modal Pengadaan Sofa

Belanja Modal Pengadaan Rak Buku/ TV/ Kembang

Belanja Modal Pengadaan Kursi Hadap Depan Meja Kerja Pejabat

Belanja Modal Pengadaan Meja/ Kursi Lainnya

Belanja Modal Pengadaan Meubelair Lainnya

Belanja Modal Pengadaan Peralatan Dapur

Belanja Modal Pengadaan Tabung Gas

Belanja Modal Pengadaan Kompor Gas

Belanja Modal Pengadaan Lemari Makan

Belanja Modal Pengadaan Dispenser

Belanja Modal Pengadaan Kulkas 

Belanja Modal Pengadaan Rak Piring

Belanja Modal Pengadaan Piring/ Gelas/ Mangkok/ Cangkir/ Sendok/ Garpu/ Pisau

Belanja Modal Pengadaan Kitchen Set

Belanja Modal Pengadaan Alat Dapur Lainnya

Belanja Modal Pengadaan Penghias Ruangan Rumah Tangga

Belanja Modal Pengadaan Lampu Hias

Belanja Modal Pengadaan Jam Dinding/ Meja

Belanja Modal Pengadaan Alat-alat Studio 

Belanja Modal Pengadaan Kamera

Belanja Modal Pengadaan Handycam

Belanja Modal Pengadaan Proyektor

Belanja Modal Pengadaan Peralatan Studio Video dan Film

Belanja Modal Pengadaan Peralatan Studio Video dan Film A

Belanja Modal Pengadaan Peralatan Cetak

Belanja Modal Pengadaan Peralatan Computing

Belanja Modal Pengadaan Peralatan Pemetaan Ukur

Belanja Modal Pengadaan Alat Multimedia

Belanja Modal Pengadaan Camcorder

Belanja Modal Pengadaan Alat-alat Komunikasi

Belanja Modal Pengadaan Telepon

Belanja Modal Pengadaan Faximili

Belanja Modal Pengadaan Radio SSB

Belanja Modal Pengadaan Radio HF/FM (Handy Talkie)



- 126 -

U R A I A N

2

Belanja Modal Pengadaan Radio VHF

Belanja Modal Pengadaan Radio UHF

Belanja Modal Pengadaan Alat Sandi

Belanja Modal Pengadaan Alat Komunikasi Sosial

Belanja Modal Pengadaan Unit Transcarver/ Transmiter UHF

Belanja Modal Pengadaan Unit Transcarver/ Transmiter VHF

Belanja Modal Pengadaan Unit Transcarver/ Transmiter HF

Belanja Modal Pengadaan Amplifier

Belanja Modal Pengadaan Microphone

Belanja Modal Pengadaan Loudspeker

Belanja Modal Pengadaan Megaphone

Belanja Modal Pengadaan Sound Sistem

Belanja Modal Pengadaan Telephone (PABX)

Belanja Modal Pengadaan Intermadiate Telepone/ Key Telepohone

Belanja Modal Pengadaan Alat Komunikasi Lainnya

Belanja Modal Pengadaan Pager

Belanja Modal Pengadaan Handy Talky (HT)

Belanja Modal Pengadaan Telex

Belanja Modal Pengadaan Intercom

Belanja Modal Pengadaan Antena

Belanja Modal Pengadaan Handphone

Belanja Modal Pengadaan Local Battery Telepohone

Belanja Modal Pengadaan Tower

Belanja Modal Pengadaan Alat-alat Ukur

Belanja Modal Pengadaan Timbangan

Belanja Modal Pengadaan Teodolite

Belanja Modal Pengadaan Alat Uji Emisi

Belanja Modal Pengadaan alat GPS

Belanja Modal Pengadaan Kompas/ Peralatan Navigasi

Belanja Modal Pengadaan Bejana Ukur

Belanja Modal Pengadaan Barometer

Belanja Modal Pengadaan Seismograph

Belanja Modal Pengadaan Ultrasonograph

Belanja Modal Pengadaan Alat Ukur Universal

Belanja Modal Pengadaan Alat Ukur/ Tes Intelegensia

Belanja Modal Pengadaan Alat Ukur/ Tes Alat Kepribadian

Belanja Modal Pengadaan Alat Ukur/ Tes Klinis Lainnya

Belanja Modal Pengadaan Alat Calibrasi

Belanja Modal Pengadaan Oscilloscope

Belanja Modal Pengadaan Universal Tester

Belanja Modal Pengadaan Alat Ukur/ Pembanding

Belanja Modal Pengadaan Alat Ukur Lainnya

Belanja Modal Pengadaan Alat-alat Kedokteran

Belanja Modal Pengadaan Alat-alat Kedokteran Umum

Belanja Modal Pengadaan Alat-alat Kedokteran Gigi

Belanja Modal Pengadaan Alat-alat Kedokteran THT

Belanja Modal Pengadaan Alat-alat Kedokteran Mata

Belanja Modal Pengadaan Alat-alat Kedokteran Bedah

Belanja Modal Pengadaan Alat-alat Kedokteran Anak

Belanja Modal Pengadaan Alat-alat Kedokteran Kebidanan dan Penyakit Kandungan

Belanja Modal Pengadaan Alat-alat Kedokteran Kulit dan Kelamin

Belanja Modal Pengadaan Alat-alat Kedokteran Kardiologi

Belanja Modal Pengadaan Alat-alat Kedokteran Neurologi

Belanja Modal Pengadaan Alat-alat Kedokteran Orthopedi

Belanja Modal Pengadaan Alat-alat Kedokteran Hewan

Belanja Modal Pengadaan Alat-alat Farmasi



- 127 -

U R A I A N

2

Belanja Modal Pengadaan Alat-alat Penyakit Dalam/ Internis

Belanja Modal Pengadaan Alat Kedokteran Radiologi

Belanja Modal Pengadaan Alat Kedokteran Jiwa

Belanja Modal Pengadaan Peralatan Penderita Cacat (Difabel)

Belanja Modal Pengadaan Alat-alat Laboratorium 

Belanja Modal Pengadaan Alat-alat Laboratorium Biologi 

Belanja Modal Pengadaan Alat-alat Laboratorium Fisika/ Geologi/ Geodesi

Belanja Modal Pengadaan Alat-alat Laboratorium Kimia

Belanja Modal Pengadaan Alat-alat Laboratorium Pertanian

Belanja Modal Pengadaan Alat-alat Laboratorium Peternakan

Belanja Modal Pengadaan Alat-alat Laboratorium Perkebunan

Belanja Modal Pengadaan Alat-alat Laboratorium Perikanan

Belanja Modal Pengadaan Alat-alat Laboratorium Bahasa

Belanja Modal Pengadaan Alat-alat Peraga/ Praktik Sekolah

Belanja Modal Pengadaan Alat-alat Laboratorium Bahan Bangunan Konstruksi

Belanja Modal Pengadaan Alat-alat Laboratorium Film

Belanja Modal Pengadaan Alat-alat Laboratorium Kesehatan

Belanja Modal Pengadaan Konstruksi Jalan

Belanja Modal Pengadaan Konstruksi Jalan

Belanja Modal Pengadaan Konstruksi Jalan Fly Over

Belanja Modal Pengadaan Konstruksi Jalan Under Pass

Belanja Modal Pengadaan Konstruksi Jembatan

Belanja Modal Pengadaan Konstruksi Jembatan Gantung

Belanja Modal Pengadaan Konstruksi Jembatan Ponton

Belanja Modal Pengadaan Konstruksi Jembatan Penyebrangan Orang

Belanja Modal Pengadaan Konstruksi Jembatan Penyebrangan di Atas Air

Belanja Modal Pengadaan Konstruksi Jaringan Air

Belanja Modal Pengadaan Konstruksi Bendungan 

Belanja Modal Pengadaan Konstruksi Waduk

Belanja Modal Pengadaan Konstruksi Kanal Permukaan

Belanja Modal Pengadaan Konstruksi Kanal Bawah Tanah

Belanja Modal Pengadaan Konstruksi Jaringan Irigasi 

Belanja Modal Pengadaan Konstruksi Jaringan Air Bersih/ Air Minum

Belanja Modal Pengadaan Konstruksi Reservoir 

Belanja Modal Pengadaan Konstruksi Pintu Air

Belanja Modal Pengadaan Konstruksi Air Limbah/ Kotor

Belanja Modal Pengadaan Konstruksi Tambak/ Kolam Perikanan

Belanja Modal Pengadaan Penerangan Jalan, Taman dan Hutan Kota

Belanja Modal Pengadaan Lampu Hias Jalan

Belanja Modal Pengadaan Lampu Hias Taman

Belanja Modal Pengadaan Lampu Penerang Hutan Kota

Belanja Modal Pengadaan Instalasi Listrik dan Telepon

Belanja Modal Pengadaan Instalasi Listrik  

Belanja Modal Pengadaan Instalasi Telepon 

Belanja Modal Pengadaan Konstruksi/ Pembelian*) Bangunan

Belanja Modal Pengadaan Konstruksi/ Pembelian Gedung Kantor

Belanja Modal Pengadaan Konstruksi/ Pembelian Rumah Jabatan

Belanja Modal Pengadaan Konstruksi/ Pembelian Rumah Dinas

Belanja Modal Pengadaan Konstruksi/ Pembelian Gedung Gudang

Belanja Modal Pengadaan Konstruksi/ Pembelian Bangunan Bersejarah

Belanja Modal Pengadaan Konstruksi/ Pembelian Bangunan Monumen



- 128 -

U R A I A N

2

Belanja Modal Pengadaan Konstruksi Tugu Peringatan

Belanja Modal Pengadaan Konstruksi/ Pembelian Gedung Instalasi

Belanja Modal Pengadaan Konstruksi/ Pembelian Gedung Laboratorium

Belanja Modal Pengadaan Konstruksi/ Pembelian Gedung Kesehatan

Belanja Modal Pengadaan Konstruksi/ Pembelian Gedung Tempat Ibadah

Belanja Modal Pengadaan Konstruksi/ Pembelian Gedung Pertemuan

Belanja Modal Pengadaan Konstruksi/ Pembelian Gedung Pendidikan

Belanja Modal Pengadaan Konstruksi/ Pembelian Gedung Olahraga

Belanja Modal Pengadaan Konstruksi/ Pembelian Gedung Pertokoan/ Koperasi/ Pasar

Belanja Modal Pengadaan Konstruksi/ Pembelian Gedung Pos jaga

Belanja Modal Pengadaan Konstruksi/ Pembelian Gedung Garasi/ Pool

Belanja Modal Pengadaan Konstruksi/ Pembelian Gedung Pemotongan Hewan/ Ternak

Belanja Modal Pengadaan Konstruksi/ Pembelian Gedung Station Bus/ Terminal

Belanja Modal Pengadaan Konstruksi/ Pembelian Gedung Perpustakaan

Belanja Modal Pengadaan Konstruksi/ Pembelian Gedung Pengujian Kelaikan

Belanja Modal Pengadaan Konstruksi/ Pembelian Gedung Rumah susun/ Asrama/ Mess/ 

Wisma

Belanja Modal Pengadaan Buku/ Kepustakaan

Belanja Modal Pengadaan Buku Matematika

Belanja Modal Pengadaan Buku Fisika

Belanja Modal Pengadaan Buku Kimia

Belanja Modal Pengadaan Buku Biologi

Belanja Modal Pengadaan Buku Biografi

Belanja Modal Pengadaan Buku Geografi

Belanja Modal Pengadaan Buku Astronomi

Belanja Modal Pengadaan Buku Arkeologi

Belanja Modal Pengadaan Buku Bahasa dan Sastra

Belanja Modal Pengadaan Buku Keagamaan

Belanja Modal Pengadaan Buku Sejarah

Belanja Modal Pengadaan Buku Seni dan Budaya

Belanja Modal Pengadaan Buku Ilmu Pengetahuan Umum

Belanja Modal Pengadaan Buku Ilmu Pengetahuan Sosial

Belanja Modal Pengadaan Buku Ilmu Politik dan Ketatanegaraan

Belanja Modal Pengadaan Buku Ilmu Pengetahuan dan Teknologi

Belanja Modal Pengadaan Buku Ensiklopedia

Belanja Modal Pengadaan Buku Kamus Bahasa

Belanja Modal Pengadaan Buku Ekonomi dan Keuangan

Belanja Modal Pengadaan Buku Industri dan Perdagangan

Belanja Modal Pengadaan Buku Peraturan Perundang-undangan

Belanja Modal Pengadaan Buku Naskah

Belanja modal Pengadaan Terbitan Berkala (Jurnal, Compact Disk) 

Belanja modal Pengadaan Mikrofilm

Belanja modal Pengadaan Peta/ Atlas/ Globe

Belanja Modal Pengadaan Buku Filsafat

Belanja Modal Pengadaan Buku Arsitektur

Belanja Modal Pengadaan Buku Olahraga/ Kesehatan Jasmani

Belanja Modal Pengadaan BukuTeknik

Belanja Modal Pengadaan Buku Pariwisata

Belanja Modal Pengadaan Buku Manajemen

Belanja Modal Pengadaan Buku Akuntansi

Belanja Modal Pengadaan Buku Keterampilan

Belanja Modal Pengadaan Buku Cerita/ Dongeng

Belanja Modal Pengadaan Buku Perikanan

Belanja Modal Pengadaan Buku Peternakan

Belanja Modal Pengadaan Buku Kesehatan

Belanja Modal Pengadaan Buku Bacaan Perpustakaan



- 129 -

U R A I A N

2

Belanja Modal Pengadaan Buku Keaksaraan Fungsional

Belanja Modal Pengadaan Barang Bercorak Kesenian, Kebudayaan 

Belanja Modal Pengadaan Lukisan/ Foto

Belanja Modal Pengadaan Patung

Belanja Modal Pengadaan Ukiran

Belanja Modal Pengadaan Pahatan

Belanja Modal Pengadaan Batu Alam

Belanja Modal Pengadaan Maket/ Miniatur/ Diorama

Belanja Modal Pengadaan Alat Kesenian

Belanja Modal Pengadaan Alat Olahraga

Belanja Modal Pengadaan Tanda Penghargaan

Belanja Modal Pengadaan Benda-benda Bersejarah

Belanja Modal Pengadaan Barang Kerajinan

Belanja Modal Pengadaan Alat Permainan Sekolah TK

Belanja Modal Pengadaan Hewan/ Ternak dan Tanaman  

Belanja Modal Pengadaan Hewan Kebun Binatang

Belanja Modal Pengadaan Ternak

Belanja Modal Pengadaan Tanaman

Belanja Modal Pengadaan Ikan

Belanja Modal Pengadaan Hewan Pengamanan

Belanja Modal Pengadaan Alat-alat Persenjataan/ Keamanan 

Belanja Modal Pengadaan Senjata Api

Belanja Modal Pengadaan Radar

Belanja Modal Pengadaan Mobil Water Canon

Belanja Modal Pengadaan Borgol

Belanja Modal Pengadaan Sangkur/ Bayonet

Belanja Modal Pengadaan Perisai/ Tameng

Belanja Modal Pengadaan Detektor Logam

Belanja Modal Pengadaan Rompi Anti Peluru

Belanja Modal Pengadaan Pentungan

Belanja Modal Pengadaan Helm

Belanja Modal Pengadaan Alarm/ Sirene

Belanja Modal Pengadaan Sentolop/ Senter

Belanja Modal Pengadaan Alat-alat PMK

Belanja Modal Pengadaan Alat Keamanan Lainnya

Belanja Modal Pengadaan Alat Rumah Tangga

Belanja Modal Pengadaan Alat Pembersih

Belanja Modal Pengadaan Alat Pendingin

Belanja Modal Pengadaan Alat Rumah Tangga Lainnya (Home Use)

Belanja Modal Pengadaan Instalasi Pengolahan Sampah

Belanja Modal Pengadaan Instalasi Pengolahan Sampah Organik

Belanja Modal Pengadaan Instalasi Pengolahan Sampah Non Organik

Belanja Modal Pengadaan Tempat Pembuangan Sampah (TPS)

Belanja Modal Pengadaan Instalasi Pengaman

Belanja Modal Pengadaan Instalasi Pengaman Penangkal Petir

Belanja Modal Pengadaan Sarana dan Prasarana Lalu-lintas

Belanja Modal Pengadaan Rambu Lalu-lintas

Belanja Modal Pengadaan Marka Jalan

Belanja Modal Pengadaan Traffic Light

Belanja Modal Pengadaan Pos Pengamanan Lalu-lintas



- 130 -

U R A I A N

2

BUPATI SUKOHARJO,

WARDOYO WIJAYA


